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کارگرخارجی

نگاهی به تمهیدات رئیس‌جمهور در برابر نقض برجام

مغایرت دستور روحانی
با مصوبه هیأت نظارت
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یادداشت  روز
حسن کاظمی قمی

در ادامه عملیات نظامی ارتش سوریه با کمک نیروهای مردمی و نیروهای 
وابسته به جبهه مقاومت، شاهد آزادی کامل شهر حلب از دست نیروهای 
تکفیری- تروریستی بودیم. شهر حلب به عنوان دومین شهر مهم و راهبردی 

سوریه و حتی به عنوان پایتخت اقتصادی سوریه از...

 ضربه کاری بر مثلث شوم استکبار
صهیونیسم و ارتجاع
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»خط قرمز« و»ورزش« را در»قدس زندگی« بخوانید
 اخبار  روزنامه قدس همزمان با آغاز با ایجاد تغییرات در فرم و محتوای صفحات روزنامه

سىامين سال انتشار، با اصلاحاتى در شكل و 
محتوا و ايجاد بستر تازه براى بيان موضوعات 
گوناگون اجتماعى و فرهنگى پيش روى 

مخاطبان است. آنچه زين پس در صفحات 
روزنامه مىبينيد، شامل بخش اصلى، قدس 
زندگى و چند ضميمه است كه مخاطبان 

 ............ صفحه 2مىتوانند صفحات اخبار...

رئیس سازمان نوسازی مدارس در پاسخ به »قدس آنلاین«: سخنان اخیر »مهران مدیری«  معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی:

در برنامه دورهمی، جنجال آفرید

جلسه اضطراری 
وزیران خارجه 
ایران، روسیه 

و ترکیه

قیمت‌های رنگارنگ آجیل و 
میوه در سایه کسادی بازار

بازار شب یلدا 
یخ بست

 ............ صفحه 2 ............ صفحه 7

:jامام علی
سخن تو در نامه 
اعمالت نگهداری 

و جاودانه می‌شود، 
پس آن را در 

چیزی به کار گیر 
که تو را ]به خدا[ 
نزدیک می‌کند، و 
آن را در چیزی که 
تو را نابود می‌کند، 

رها مکن.
 غررالحکم- ص 539

w w w . q u d s o n l i n e . i r 4صفحه ویژه خراسان   500 تومان   یکشنبه‌ 28 آذر 1395  18 ربیع الاول 1438 18 دسامبر 2016  سال سی ام  شماره 8288  8 صفحه  8 صفحه قدس زندگی    4صفحه »هشت«  

 اقتصاد  با اینکه نرخ بیکاری در کشور بیش 
از 12 درصد عنوان می‌شود و آمار رسمی 
 وغیررسمی بیکاری از 2 میلیون و 500 هزار 
تا 6 میلیون نفر در نوسان است، بررسی‌ها نشان 
می‌دهد، 2 میلیون کارگر تبعه خارجی غیرمجاز 

فرصت‌های شغلی...

همزمان با سالروز میلاد پیامبر اکرم)ص( و امام جعفر صادق)ع( انجام شد

رونمایی از گنبد جدید 
jصفحه 2حرم مطهر علوی ............ 

30 ساله شد
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اخبار روزنامه صبح ایران

غرب را در آیینه حلب بشناسید، نه ساختمان سازمان ملل  مهر: مشاور عالی رهبر انقلاب به آزادسازی حلب از سوی محور مقاومت و نگرانی دروغین غربی‌ها برای مردم این شهر 
واکنش نشان داد.غلامعلی حدادعادل با اشاره به پیروزی محور مقاومت در حلب سوریه در صفحه شخصی خود نوشت: » به جوانان کشورم توصیه می‌کنم برای شناخت بهتر غرب در آیینه حلب نظر 

کنند، نه ساختمان شیشه‌ای سازمان ملل در نیویورک«

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در 
دیدار مسؤولان نظام، میهمانان سی‌امین 
کنفرانس وحدت اسامی، سفیران 
کشورهای اسامی و قشرهای مختلف 
مردم تأکید کردند: امروز دو اراده در 
منطقه در تعارض با یکدیگر قرار گرفته 
است، »اراده وحدت« و »اراده تفرقه« و در 
این اوضاع حساس، »تکیه بر قرآن و تعالیم 
الهی پیامبر اعظم)ص(«، به‌عنوان داروی 
وحدت‌بخش، راه حل محنت‌های دنیای 

اسلام است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه‌ای 
با تبریک میلاد مسعود حضرت ختمی 
مرتبت محمد بن عبدالله)ص( و ولادت 
با سعادت امام جعفر صادق)ع( افزودند: 
اهمیت وجود مقدس پیامبر اسام به 
حدی است که پروردگار کریم در قرآن 
مجید به خاطر دادن این نعمت بی‌بدیل، 

بر بشریت منت می‌گذارد.

 راه نجات بشریت
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
با استناد به تعبیر قرآنی 
تعالیم  »رحمه ‌للعالمین«، 
پیامبر اعظم را راهی برای 
نجات همه بشریت خواندند 
و افزودند: دشمنان بشریت 
با  زور  و  زر  و صاحبان 
سعادت‌بخش  تعالیم  این 
مخالفند و به همین علت 
پیامبر)ص(  به  خداوند 
ضمن  می‌دهد،  دستور 
و  پیروی  از  خودداری 
سازش با کفار و منافقین، 
با آنان جهاد کن و بر آنان 
افزودند:  بگیر.ایشان  سخت 
جهاد با دشمنان اسلام و بشریت البته 
به تناسب شرایط مختلف گاه نظامی، 
گاه سیاسی و در شرایطی فرهنگی یا 
حتی علمی است و ملت‌های مسلمان 
بخصوص مبلغان دینی و جوانان باید با 
مطالعه و شناخت تعالیم الهی به پیامبر 
را  این مجموعه حیات‌بخش  خاتم)ص(، 

مورد استفاده قرار دهند.
رهبر انقلاب با یادآوری تلاش روزافزون 
استکبار و استعمار برای تفرقه و تضعیف 
مسلمانان، افزودند: دنیای اسام امروز 
دچار گرفتاری‌ها و رنج‌های فراوانی است 
که »اتحاد، هم افزایی، تعاون و عبور از 
اختلافات مذهبی و فکری در زیر سایه 
مشترکات فراوان اسامی«، راه حل این 

مشکلات و مصایب است.

 وحدت ملت‌ها و دولت‌های اسلامی
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: 
در صورت وحدت ملت‌ها و دولت‌های 
اسلامی، آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها، توان 
تحمیل خواسته‌های خود بر مسلمانان را 
از دست می‌دهند و توطئه به فراموشی 
سپرده شدن فلسطین ناکام خواهد ماند.

ایشان، حمله و کشتار مسلمانان از میانمار 
در شرق آسیا تا نیجریه در غرب آفریقا و 
رویارویی مسلمانان در منطقه بسیار مهم 
غرب آسیا را از نتایج توطئه‌های تفرقه‌انگیز 
مستکبران خواندند و افزودند: در این اوضاع 
و احوال، شیعه انگلیسی و سنّی آمریکایی 
 مثل دو لبه یک قیچی به آتش افروزی و 
اختاف افکنی مشغولند.رهبر انقلاب 
اسلامی با اشاره به رویارویی اراده شیطانی 
تفرقه با اراده عزت‌بخش وحدت گفتند: 
سیاست قدیمی انگلیسی‌ها مبنی بر تفرقه 
بینداز و آقایی کن، در دستور کار جدی 

دشمنان اسلام قرار دارد.

 انگلیس، منشأ تهدید، فساد 
خطر و نکبت است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، سیاست‌ها و 
اقدامات انگلیسی‌ها در دو قرن اخیر را به 
عنوان منبع شر و نکبت برای ملت‌های 
منطقه مورد اشاره قرار دادند و یادآوری 
کردند: در روزهای اخیر انگلیسی‌ها در 
نهایت بی‌شرمی، ایران مظلوم و عزیز را 
تهدید منطقه نامیده اند، اما همه می‌دانند 
که برخلاف این اتهامات، این انگلیسی‌ها 

هستند که همیشه منشأ و منبع تهدید و 
فساد و خطر و نکبت بوده‌اند.

رهبر انقلاب اسلامی، افزایش فعالیت‌های 
ضد اسلامی مستکبران پس از پیروزی 
انقلاب اسامی را نشانه ترس آن‌ها از 
استقرار و استمرار یک نظام اسلامی 
قدرتمند، پیشرو و الگو دانستند و افزودند: 
دشمنان حتی اگر ادعای نرمش و ظاهری 
آراسته هم داشته باشند، در باطن به تمام 
معنا، وحشی و خشن هستند و ملت‌ها باید 
 برای مواجهه با این دشمنان بی اخلاق، 

بی دین و بی‌انصاف آماده باشند.

 »اتحاد«؛ مهم‌ترین آمادگی 
مورد نیاز دنیای اسلام

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، »اتحاد« را 
مهم‌ترین آمادگی مورد نیاز دنیای اسلام 
برشمردند و افزودند: همه فرَق اسلامی چه 
شیعه و چه سنّی، از ایجاد اختلاف حذر 
کنند و وجود نازنین پیامبر)ص(، قرآن 
مجید و کعبه شریف را محور وحدت و 

همبستگی قرار دهند.
رهبر انقلاب اسلامی، هوشیاری ملت‌ها و 
دولت‌ها در مقابل شیطنت‌های سلطه گران 
را خواستار شدند و افزودند: چرا کشورهایی 
با ظواهر اسامی حرف دشمنان درباره 
تهدیدها و دشمنی‌های درونی جهان 
اسلام را قبول و بصراحت از سیاست‌های 

آن‌ها تبعیت می‌کنند؟
ایشان در پایان سخنانشان خطاب به ملت 
عزیز و امتحان‌داده ایران گفتند: »تداوم راه 

پرافتخار امام و انقلاب«، »ایستادگی در 
مقابل دشمنان« و »دفاع بدون ملاحظه از 
حق و حقیقت«، بی‌تردید عزت و سعادت 

دنیا و آخرت را به ارمغان خواهد آورد.

 ایران همواره در کنار ملت‌های 
مظلوم ایستاده است

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسامی، 
آقای روحانی رئیس جمهور سالروز ولادت 
شریف و نورانی پیامبر اسلام)ص( را روز 
دعوت به حق و همه فضایل اخلاقی 
دانست و افزود: سیره پیامبر اکرم)ص(، 
وسط گزینی بین حق و باطل نبود، بلکه 
ایشان در عرصه حق، بهترین مسیر را 
انتخاب می‌کرد و معنای اعتدال نیز همین 
است.روحانی همچنین در خصوص اوضاع 
منطقه با اشاره به برخی گروه‌ها و جریان‌ها 
که به‌نام پیامبر رحمت، چهره دین را به 
ترور و خشونت آلوده کرده‌اند، گفت: ایران 
همواره در کنار ملت‌های مظلوم منطقه در 

برابر تروریسم ایستاده و خواهد ایستاد.
رئیس‌جمهور با انتقاد از برخی دولت‌های 
اسلامی که از موفقیت‌های مردم و ارتش 
در عراق و سوریه در مبارزه با تروریسم 
اظهارنگرانی و ناراحتی می‌کنند، افزود: 
متأسفانه برخی دولت‌های اسلامی به‌جای 
آنکه نگران مردم مظلوم سوریه و زنان و 
کودکان و مجروحان و آوارگان در حلب 
باشند، نگران سرنوشت تروریست‌ها و 
به‌دنبال سالم خارج‌شدن آن‌ها از حلب 

هستند.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به سیاست‌ها و اقدامات انگلستان در دو قرن اخیر:

انگلیس، منشأ تهدید، فساد  و نکبت است

 مسؤولان و دست اندر کاران صدا وسیما و مدیران روزنامه‌ها! بدین وسیله 
ما بازنشستگان آموزش و پرورش با اینکه هنوز زنده‌ایم، اما اعلام می‌کنیم از 
این زندگی به تنگ آمده‌ایم! ده‌ها سال است دولت‌ها ما را فراموش کرده‌اند و 
کمترین اهمیتی به وضعیت بازنشستگان فرهنگی نمی‌دهند. انتظار داریم سیمای 
ملی پس از37 سال یک بار هم که شده تریبون بازنشستگان باشد و از دردها و 

مشکلات این قشر فراموش شده بگوید! 6146...911
  بهتر نیست به جای »کلمه الله هی العلیا« در آغاز کتاب‌ها »به نام خداوند 
بخشنده مهربان« چاپ شود تا قداست این کلمه حفظ شود. برای اینکه هر آنچه 
در زیر دست و پا بیفتد، ارزش خود را ازدست می‌دهد، کلمه الله روسر ما جا دارد، 

نه زیر دست و پا و روی زمین!5739...915
  دولت تدبیر سبد کالا را از قشر کارگرو دیگر اقشار مردم به بهانه کمک بیشتر 
به محرومان گرفت که با شعارهای تو خالی آقای سخنگو و تحقیقات انجام شده 
در این سه سال، فقط دو بار سبد کالا به محرومان دادند که همان محرومان از 

مقدار و کیفیت آن  ناراضی هستند.4071...938
  ازصد سال پیش تاکنون حقوق رسمی براساس مدل ناپسند ارباب و رعیتی 
گذاشته شده است و این اختلاف طبقاتی، عامل اصلی بی‌برکتی و اسراف در کشور 

913...9005 است که در شأن عدالت اسلامی نیست.	
  آقایانی که حقوق چند 10میلیون تومانی می‌گیرید، در حالی که من جوان در 

انتظار یک وام یک میلیونی می‌سوزم! الهی که روز خوش نبینید!1288...939
  اضافه شدن حقوق کارمندان به میزان 10 درصد ظلم در حق افرادی است 
که حداقل حقوق را می‌گیرند و اضافه حقوق مدیرانی که حقوق چند میلیونی 
می‌گیرند، از کل حقوق خیلی از حقوق بگیران جامعه بیشتر می‌شود! این روند 
چندین سال هست که همین جور اجرا می‌شود و اختلاف حقوق هر روز بیشتر و 

در نتیجه اختلاف طبقاتی هرسال زیادتر می‌شود.0595...915
  ما مردم تا کی صبرکنیم تا تکلیف حقوق بگیران نجومی و بانک‌ها مشخص 

بشود. لطفاً روزنامه قدس پیگیری کند!0741...933
  جناب رئیس جمهور! حال که همه حقوق ملت را ضایع کردید و کمر 
مردم را زیر فشار زندگی شکسته‌اید، اگر رنج‌های مردم قامت شکسته را لذت 
ندانید چه می‌خواهید بگویید؟ البته لذت را شما می‌برید، نه این ملت مظلوم و 

محروم!4438...915
  از ستون استاد معتضد و نوشته‌های ایشون تشکر می‌کنم. کاش مسؤولان هم 

به اندازه ایشان دغدغه دین و معیشت مردم را داشتند!5874...912
  آقایان در مجلس و دولت! چطور حقوق خودتان را چهل برابر یک بازنشسته 
بالا می‌برید. چرا نماینده و مدیرکل با لیسانس با 30 میلیون تومان حقوق 

بازنشسته شود؟ من هم با حقوق زیر دو میلیون بازنشسته شوم. 2943...916
  ریاست محترم قوه قضاییه! کلاهبرداری که پس از تلاش زیاد با همکاری اداره 
آگاهی مشهد دستگیر و زندانی شده بود، با گزارش خلاف واقع یک کارشناس و 
یک سند کم ارزش، آزاد و متواری می‌شود. در حال حاضر این وثیقه قابل فروش 
نیست و با حمایتی که مرکز کارشناسان از این کارشناس می‌کنند. سه سال است 
که شکایت ما به اجرای احکام به جایی نرسیده است. کل پرونده ما در تهران 
شعبه ۷ دادیاری مرکز کارشناسان خیابان گلفام و در مشهد شعبه ۷۲۸ می‌باشد. 
خواهشمندم برای اینکه مجرمان با تکیه به چنین کارشناسانی، گستاخ‌تر نشوند 

دستور رسیدگی صادر کنید.3128...915
  ضربه مدیرانی که فقط به فکر تأمین رفاه خودشان هستند، از ضربه دشمن 
کاری تر است. این همه حق کشی، اختلاس، حقوق بالا، مردم را نابود کرده است.  

916...4329
  اگر مسؤولان بخواهند با غارتگران نجومی بیت المال برخورد کنند، آیا کسی 
می‌ماند که امور اداری و اجرایی افراد نفوذ کرده در دولت را به پیش ببرد، وقتی 
سخنگوی دولت، دزدان بیت المال را سرمایه نظام و محق به حقوقشان از انقلاب 

می‌داند.8895...919
  بیش از ۲۱ میلیون نفر از افراد زیرخط فقر، هنوز نتوانستند برای سهام عدالت 
نام‌نویسی کنند؟ در حالی که ۴۰ میلیون نفر که برخی واجد شرایط هم نیستند، 
نام‌نویسی کرده‌اند. به لطف عدالت این سهام! قطعی خواهند گرفت.6158...936
  ای کسانی که حقوق آن چنانی از بیت‌المال می‌گیرید، یک لیوان آب هم روی 
آن می‌خورید و خودتان را هم به خواب می‌زنید!  بدانید روزی درمحضرعدل الهی 

باید جوابگو باشید.2900...915

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد 
بزرگداشت4 هزار شهید گلستان:

 تمام مسؤولان و مردم 
در دفاع از نظام اسلامی 
احساس مسؤولیت کنند

Khameni.ir: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت 4 هزار 
شهید استان گلستان که در تاریخ ۱۵ آذر 
۱۳۹۵ برگزار شده بود، فداکاری شهیدان 
در »حفاظت از انقلاب اسامی، عزّت ملی 
و آینده و تاریخ کشور« را بسیار عظیم 
خواندند و گفتند: اگر این فداکاری‌ها و 
شهادت‌طلبی‌ها نبود، نهال نوپای نظام 
اسامی در مقابل طوفان‌های سخت دوام 
نمی‌آورد و از بین می‌رفت، بنابراین باید 
روحیه ایثارگری و فداکاری را حفظ و تقویت 

کرد.
ایشان، با تأکید بر »شناخت دشمن و 
نقشه‌های او«، شرط استمرار ناکامی دشمنان 
در برابر نظام اسلامی را »احساس مسؤولیت 
همگانی مسؤولان و مردم« خواندند و 
خاطرنشان کردند: تمام مسؤولان و مردم 
باید احساس مسؤولیت کنند و وظیفه اصلی 

خود را دفاع از نظام اسلامی قرار دهند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در بیان 
امتیازات و ویژگی‌های مردم گلستان، از 
جمله »برخورداری از نیروی انسانی ممتاز« 
و »همزیستی مطلوب و مؤثر اقوام و مذاهب« 
به طراحی‌ها و هزینه‌های هنگفت دشمنان 
برای ایجاد اختلاف اشاره کردند و افزودند: 
در ایران اسامی و در مناطق مختلف 
گلستان، درست در نقطه مقابل توطئه‌ها و 
خواست جریان‌های تکفیری و سرویس‌های 
جاسوسی دشمن، اقوام و مذاهب مختلف 
در حفظ همزیستی و همکاری بسیار کوشا 

هستند.

 موافقت رهبر انقلاب 
با عفو و تخفیف مجازات 

شماری از محکومان
Khameni.ir: در آستانه فرا رسیدن 
میلاد مسعود حضرت ختمی مرتبت محمد 
مصطفی )صلی الله علیه و آله و سلم( و ولادت 
امام جعفر صادق)علیه‌السام(، رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با عفو و تخفیف مجازات »یک 
هزار و 231« نفر از محکومانِ محاکم عمومی 
و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و 

تعزیرات حکومتی موافقت کردند.

همزمان با سالروز میلاد پیامبر اکرم)ص( 
و امام جعفر صادق)ع( انجام شد
 رونمایی از گنبد جدید 

حرم مطهر علوی
قدس: گنبد مطهر حرم علوی که پس از 
۳۰۰ سال مرمت و بازسازی شده با حضور 
جمعی از مسؤولان ایرانی و عراقی، رونمایی 
شد.گنبد جدید حرم مطهر علوی عصر دیروز 
و همزمان با سالروز میلاد پیامبر اکرم)ص( و 
امام جعفر صادق)ع( با حضور مسؤولان ستاد 
بازسازی عتبات عالیات و رئیس سازمان 
اوقاف و امور خیریه و همچنین مسؤولان 

تولیت حرم مطهر علوی، رونمایی شد.
در این مراسم، حسن پلارک رئیس ستاد 
بازسازی عتبات عالیات و حجت الاسلام 
محمدی رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه 
حضور داشتند.گنبد حرم مطهر امام علی)ع( 
علاوه بر ویژگی های خاص معنوی، از نظر 
دانش معماری نیز یک اثر کم نظیر محسوب 
می‌شود که محیطی برابر ۵۱.۵ متر و 

ارتفاعی برابر ۵.۴ متر دارد.
پروژه ترمیم خشت های  گنبد مطهر یکی 
از بزرگترین و مهم ترین پروژه های آستان 
علوی در یک سال گذشته بوده و در آن 
۱۰۵ کیلوگرم طای ۲۴ عیار به کار رفته 
و در هر خشت ۱۵ تا ۲۰ گرم طلا استفاده 
شده است. تعداد رج‌ها)دورهای قطر گنبد( 
۷۶ حلقه و تعداد خشت ها نزدیک به ۱۰ 

هزار عدد است.

جلسه اضطراری وزیران 
خارجه ایران، روسیه و ترکیه

ایسنا: در تماس تلفنی عصر دیروز 
سرگئی لاوروف وزیرخارجه روسیه با 
محمد جواد ظریف وزیرخارجه کشورمان، 
توافق شد اجلاس سه کشور ایران، روسیه 
و ترکیه درباره سوریه یک هفته جلوتر 
از تاریخ اعلام شده قبلی و روز 30 آذر 

برگزار شود.
در این تماس، علاوه بر بررسی آخرین 
وضعیت سوریه و حلب، با توجه به روند 
تحولات جاری در سوریه، توافق شد نشست 
سه جانبه وزیران خارجه ایران، روسیه و 
ترکیه در مسکو از ۷ دی ماه به سه شنبه 

این هفته  ۳۰ آذر تغییر پیدا کند.

خبر

صدای مردم   

سخنی با شما 

خبر

با ایجاد تغییرات در فرم و محتوای صفحات روزنامه
»خط قرمز« و »ورزش« را در »قدس زندگی« بخوانید

روزنامه قدس همزمان با آغاز سی امین سال انتشار، با اصلاحاتی در شکل و محتوا 
و ایجاد بستر تازه برای بیان موضوعات گوناگون اجتماعی و فرهنگی پیش روی 

مخاطبان است.
آنچه زین پس در صفحات روزنامه می‌بینید، شامل بخش اصلی، قدس زندگی 
و چند ضمیمه است که مخاطبان می‌توانند صفحات اخبار، آستان، سیاست، 
بین‌الملل، معارف، اقتصاد و ایستگاه را در صفحات اصلی روزنامه مطالعه کنند. 
در بخش »قدس زندگی« نیز می‌توانید صفحات اجتماعی، فرهنگی، هنری، خط 
قرمز یا همان حوادث در دو صفحه، ورزشی در دو صفحه و صفحه زندگی را 
که شامل حوزه‌های فناوری، خانواده، طبیعت و مهارت‌های فردی و اجتماعی 
است به همراه جدول ملاحظه کنید. همچنین همراه با ضمیمه»هشت« که برای 
مخاطبان نوجوان تدارک دیده شده ویژه نامه »قدس خراسان« در چهار صفحه 

شامل اخبار و گزارش هایی از استان‌های خراسان پیش روی شماست.
از دیگر تغییرات می‌توان به افزوده شدن ضمیمه‌های جدید در روزنامه اشاره 
کرد که تا اواسط دی ماه شکل کامل‌تری به خود خواهد گرفت و در تمامی 
روزهای هفته خوانندگان روزنامه می‌توانند بصورت رایگان در هشت صفحه در 
قطع کوچک شامل ویژه‌نامه چهارده، سلام، کفشدوزک، خانواده، جهان اسلام 
و فناوری شاهد آن باشند که شماری از آن‌ها در حال حاضر در روزهای هفته 

منتشر می‌شوند.
ضمناً ویژه نامه بیست و نهمین سالگرد انتشار روزنامه قدس در شماره بعد منتشر 

می شود.

اراده وحدت و اراده 
تفرقه در منطقه در 
تعارض با یکدیگر 
قرار گرفته‌اند

وحدت امت 
اسلامی، توطئه 
فراموش شدن 
مسأله فلسطین را 
ناکام می‌کند

برش

شماره پیامک: 30004567

خبرخبر

جریان‌های سیاسی سکولار ابزاری برای براندازی اسلام هستندمسلمانان در حلب بر کفر پیروز شدند
تسنیم: خطیب موقت نماز جمعه تهران با 
بیان اینکه بحمدالله مسلمان‌ها در حلب بر 
کفر پیروز شدند، گفت: مسلمان‌ها بر دار و 

دسته سفیانی‌ها و دجال پیروز شدند.
آیت‌الله کاشانی در خطبه‌های نماز جمعه 
تهران با طرح این سؤال که این بی‌سر 
و سامانی که در دنیاست، از کجاست؟ 
اظهارداشت: این بی‌سر و سامانی از دو نقطه 

شروع می‌شود.
وی افزود: یک نقطه دجال و یک نقطه 
سفیانی است. دجال از احادیث معلوم 
می‌شود که کافر است. سفیانی نیز از احادیث 
معلوم می‌شود که به نام اسلام و مسلمان 
است. سفیانی در کشورهای اسلامی وجود 
دارد. دجال در جهان است؛ سفیانی در دست 
دجال است و این‌ها جهان اسلام را به هم 
می‌زنند.خطیب موقت نماز جمعه تهران با 
اشاره به اوضاع کنونی جهان گفت: مسأله 
حلب و سوریه را تماشا کنید. حلب یک 
نقطه‌ای بود که در آن آمریکا که دجال با آن 
تطبیق می‌کند و سفیانی که منطبق بر عرب 
می‌شود؛ سفیانی تطبیق می‌کند بر آل‌سعود، 
داعش و تکفیری‌ها که اسام را چنین 
معنا کرده‌اند و ابزار دست دجال هستند و 

خودشان را مسلمان می‌دانند، هستند.
امامی کاشانی با تأکید بر اینکه بحمدالله 
مسلمان‌ها در حلب بر کفر پیروز شدند، 
ادامه داد: مسلمان‌ها بر دار و دسته سفیانی‌ها 

و دجال پیروز شدند. دجال و سفیانی‌ها 
عقب‌نشینی کردند و آن‌ها تعبیرهایی کردند 
که نشان می‌دهد دنیا چقدر تاریک است. 
آن‌ها در تلویزیون‌ها با افتخار می‌گفتند حلب 
سقوط کرد. حلب سقوط کرد؟ اگر تروریسم 
می‌آمد و کشور شما را می‌گرفت بعد لشکر 
و ارتش شما می‌آمد و آن شهر را می‌گرفت، 

این شهر شما سقوط کرده بود؟
وی گفت: داعشی‌ها برای ۳۴ نفر در عراق 
حکم اعدام صادر می‌کنند و بعد می‌گویند 
حکم اعدام از دادگاه شرعی کرکوک صادر 
شده است. اسمش را دادگاه شرعی می‌گذارند 

و این اوضاعی است که ما هم‌اکنون داریم.
وی با اشاره به تمدید تحریم‌های 10 ساله 
ایران نیز گفت: دیدید چه شد؟ ۱۰ سال 
تحریم کردند، بعد تمدید کردند و بعد گفتند 
تمدید نقض توافق هسته‌ای که نیست. این 
تمدید است. ۱۰ سال تمام شده و شما دوباره 
آن را تمدید کرده اید. این به معنای تحریم 
نیست؟ این نقض توافق هسته‌ای نیست؟ این 

نقض برجام نیست؟

قدس: امام جمعه مشهد گفت: جریان‌های 
سیاسی سکولار در جامعه انقلابی داخل 
کشور ابزاری برای براندازی اسام توسط 

دشمن هستند.
آیت الله سیداحمد علم الهدی در خطبه‌های 
نماز جمعه مشهد با تبریک سالروز میلاد نبی 
مکرم اسام)ص( و امام جعفر صادق)ع(، 
تطبیق ولادت امام صادق)ع( با پیامبر)ص( را 
اتفاقی ندانست و گفت: این یک پیام هدایتی 
خداوند است، خداوند پیام داد احیای نبوت و 
پیامبری پیامبر در سایه این نواده بزرگواری 
است که شخصیت پیامبر را احیا می‌کند و 
واقعیت تعالیمش اسام ناب محمدی را بر 

دنیا حاکم می‌کند.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی در 
بخش دیگری از سخنانش گفت: دشمنان 
انقلاب اسلامی درصددند که معارف الهی را 

از میان ببرند.
وی افزود: در این راستا دشمنان سه لایه 
حرکتی برای براندازی اسلام شکل دادند. لایه 
نخست در عرصه زندگی جهان اسلام است؛ 
جریان تکفیر و ارعاب و تروریسم جریان 
مقابله با عقاید شیعه و معارف ائمه شکل 
گرفت و این جریان رسالت اصلی‌اش براندازی 

اسلام است.
امام جمعه مشهد مقدس افزود: دشمنان 
براندازی اسام را از نقطه تکفیر شروع 
کرده‌اند تا ابتدا این مکتب را بزنند که 

خوشبختانه مقاومت مسلمانان و پایداری 
ملت ما و حکمت و رهنمودهای رهبر ما 
دشمن را شکست داده و نمونه‌اش امروز 

آزادی حلب است.
وی افزود: لایه دوم این است که دشمن برای 
براندازی مکتب در جامعه ولایی شیعه با 
جریان تحجر و شیعه انگلیسی جلو آمده است 
تا اندیشه و فرهنگ انقلابی برخاسته از معارف 

امام صادق)علیه السلام( را به حاشیه براند.
عضو مجلس خبرگان رهبری به لایه سوم در 
جامعه انقلابی داخل کشور اشاره کرد و گفت: 
جریان‌های سیاسی سکولار سردمدار آن‌ها 
هستند، این‌ها در موقعیت‌های مختلف دم 
از گذران زندگی مردم می‌زنند و در جامعه 
انقلابی ما، عناصر سکولار با این خصوصیت 
شکل گرفته اند، مردم و مسؤولان امنیتی و 
مقامات قضایی باید بیدار باشند و دستگاه قضا 
حساسیت نشان دهد، ساختارشکنی تحت 
عنوان آزادی بیان یک توطئه استکباری در 
کشور است، در ایران آزادی بیان وجود دارد، 

اما نباید هنجارشکنی باشد.

سخنگوی دولت:

فقط 2 مدیر نجومی، حقوقشان را پس ندادند

خبر

ایسنا: سخنگوی دولت گفت: در بودجه 96 قرار شده همه 
حقوق‌ها در سامانه مشخص شود و همه دستگاه‌ها باید در 

خزانه‌داری کل حساب داشته باشند و آن هم شفاف شود.
محمد باقر نوبخت در پاسخ به خبرنگاری که درباره پرداخت‌های 
نامتعارف پرسید، گفت: این موضوع بارها بررسی شد و دیدند از 
93 هزار و 470 نفر، تنها 397 نفر بیش از 20 میلیون تومان 

دریافت کرده اند. همه آمده‌اند مبالغ را پس دادند، فقط 2 نفر 
ماندند. تمام عدد نجومی که می‌گویند 23 میلیارد تومان است.

سخنگوی دولت تأکید کرد: البته اگر کسی یک ریال هم ناحق 
گرفت، باید برخورد شود، ولی از نظر ما موضوع روشن است. 
شاید عده‌ای بخواهند این 397 نفر را در شهر بچرخانند و 397 
چوبه دار هم بر پا کنند، خواهش می‌کنم این نوع مسایل را محل 

مناقشه اختلافات سیاسی نکنید. نوبخت در پاسخ به خبرنگار 
دیگری که نظر سخنگوی دولت را درباره اظهارات سخنگوی قوه 
قضاییه در خصوص فشار به دادگاه‌ها خواسته بود، گفت: اینکه 
چند نفر حقوق بالا گرفته‌اند، مشخص است و دولت هم با این‌ها 
برخورد کرد. اینکه چند نفر طبق ضوابط، ارقامی را به صورت 

بالا دریافت کرده‌اند، همان 14 نفر بود. 

آیت الله علم الهدی در نماز جمعه مشهد مقدس: آیت‌الله امامی کاشانی در نماز جمعه تهران:

رئیس کمیسیون امنیت ملی:
نقش انگلیس، تخریب روابط ایران و اعراب است

مهر: رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر اینکه 
نقش انگلیس تخریب روابط ایران با همسایگان بویژه اعراب است، گفت: آن‌ها این 

کار را با دو هدف گرفتن پایگاه و فروش سلاح انجام می‌دهند.
علاءالدین بروجردی، در واکنش به اظهارات ضد ایرانی اخیر نخست وزیر و 
وزیرخارجه انگلیس در نشست شورای همکاری خلیج فارس، اظهارداشت: نقش 
انگلیس از آغاز پیروزی انقلاب اسلامی ایران، تخریب روابط جمهوری اسلامی و 
کشورهای همسایه بویژه اعراب بوده است.وی افزود: این کار با دو هدف گرفتن 
پایگاه نظامی و فروش تسلیحات انجام شده و متأسفانه بتازگی با همین سیاست 
در بحرین یک پایگاه دریایی را در اختیار گرفته‌اند. وی ادامه داد: به دلیل 
تأثیرگذاری این تبلیغات بر کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس، هم میلیاردها 
دلار ساح به این کشورها می‌فروشند و هم از ضعف آن‌ها به نفع خود استفاده 
می‌کنند. بروجردی تأکید کرد: معتقدیم این اقدامات هیچ کمکی به امنیت منطقه 
نخواهد کرد و یک حرکت ضد حاکمیتی برای خود اعراب خواهد بود؛ زیرا وقتی 
پایگاهی را در اختیار کشور بیگانه قرار می‌دهند، مالک آن پایگاه همان کشور 

بیگانه است، نه کشور میزبان.

به دنبال مواضع مقام‌های انگلیسی 
کاردار انگلیس به وزارت خارجه فراخوانده شد

ایرنا: سخنگوی وزارت خارجه گفت: به دنبال اظهارات و مواضع نسنجیده 
مقام‌های انگلیسی در قبال نقش ایران در قبال بحران سوریه، عصر جمعه در 
غیاب سفیر انگلیس در تهران، کاردار این کشور به وزارت خارجه فراخوانده 
شد.بهرام قاسمی گفت: به دنبال اظهارات و مواضع نسنجیده مقام‌های انگلیسی 
در قبال نقش ایران در قبال بحران سوریه، در غیاب سفیر انگلیس در تهران، 
کاردار این کشور توسط معاون مدیرکل غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار 
و مراتب اعتراض جمهوری اسلامی ایران نسبت به اظهارات و مواضع نسنجیده و 
غیر واقعی مقامات آن کشور به وی ابلاغ و نسبت به تأثیرات مخرب این اظهارات 

و مواضع بر وضعیت انسانی سوریه و صلح و امنیت بین‌المللی هشدار داده شد.
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روزنامه صبح ایرانآستان

پذیرایی بیش از 16 هزار زائر و مجاور در ایستگاه صلواتی باب‌الجواد)ع(    احمد فیاض: همزمان با ایام مبارک هفته وحدت و در شب و روز میلاد مسعود نبی مکرم حضرت محمد)ص( و امام 
جعفر صادق)ع( بیش از 16 هزار نفر از زائران و مجاوران امام رضا)ع( توسط بچه محل های امام رضا)ع( در ایستگاه صلواتی جوادالائمه)ع( باب الجواد)ع( حرم مطهر رضوی مورد پذیرایی قرار گرفتند. در این مدت 

بیش از 16 هزار زائر و مجاور با آش داغ پذیرایی شدند. 

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی تأکید کرد

طرح خادم‌ یاران رضوی تنها مسیر برای کسب توفیق 
خدمتگزاری حضرت رضا)ع( 

آستان: قائم مقام تولیت آستان 
قدس رضوی در آیین اعطای 
احکام خادمان بارگاه مطهر حضرت 
رضا)ع(، تنها مسیر توفیق ملبس 
شدن به لباس خادمی حضرت 
رضا)ع( را طرح خادم یاران رضوی 

معرفی کرد.
سید مرتضی بختیاری در این مراسم 

که شامگاه پنجشنبه در تالار ولایت حرم مطهر رضوی برگزار شد، رفتار، اخلاق، 
منش و سیر و سلوک شخصی، اجتماعی و سیاسی پیامبر اکرم)ص( را یک نصب 

العین و الگو برای همه مسلمانان دانست.
وی با تأکید بر اینکه هر چه داریم به برکت وجود معصومین)ع( است که باید 
شکرگزار و قدردان این نعمات ارزنده باشیم، اظهار داشت: بهره گیری از سیره 
نورانی حضرت علی بن موسی الرضا)ع( تعالی بخش زندگی انسانی بشریت است.
وی  بر اهمیت تکریم زائران تأکید و عنوان کرد: کوچک‌ترین قصور در گرامیداشت 
زائران رضوی جایز نیست، این زائران که از جانب حضرت ثامن الحجج علی بن 
موسی الرضا)ع( گرامی داشته می‌شوند، از سوی خادمان نیز باید به بهترین شکل 

مورد ارج، اکرام و احترام قرار گیرند.
بختیاری در ادامه درباره طرح خادم‌یاران رضوی سخن گفت و توضیح داد: امروز 
با تدبیر تولیت آستان قدس رضوی، زمینه خادمی حضرت رضا)ع( در آستان 
قدس رضوی گسترده شده است و عموم عاشقان و آرزومندان خدمت به بارگاه 
منور رضوی می‌توانند توفیق خدمت به آن حضرت را از مسیر خدمت به زائران، 

محرومان و مستمندان شهر و دیار خود بیابند.
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با بیان این مطلب که خدمت به حضرت 
رضا)ع( را نباید تنها به حرم مطهر و بارگاه مقدس رضوی منحصر دانست، اضافه 
کرد: افرادی که اکنون به لباس خادمی حضرت رضا)ع( مفتخر شدند، بر اساس 
آیین نامه خدمتی که از دیرباز در آستان قدس رضوی مرسوم بوده، احکام خود 
را دریافت می‌کنند، اما با طرح خادم‌یاران رضوی راه برای خدمتگزاری تمام 
دلدادگان به حضرت رضا)ع( در هر شهر و دیاری باز شده و در آینده کسانی 
افتخار پوشیدن لباس خادمی نصیبشان خواهد شد که مسیر خادم یاران رضوی 
را طی کرده باشند.  در پایان این مراسم 40 تن از خادمان به نمایندگی از 350 
خادمی که به لباس خدمت در حرم مطهر رضوی مفتخر شده‌ بودند، حکم خدمت 

در بارگاه منور رضوی را از تولیت آستان قدس رضوی دریافت کردند.

بیستمین مراسم جشن ازدواج دانشجویی 
در حرم مطهر رضوی برگزار شد

آستان: در ایام هفته وحدت و 
میاد با سعادت حضرت محمد 
مصطفی)ص( و امام جعفر صادق)ع( 
بیستمین مراسم جشن ازدواج 
دانشجویی در حرم مطهر رضوی 
برگزار شد. در این آیین، 850 زوج 
دانشجو از سراسر کشور با حضور 
در رواق شیخ حر عاملی حرم مطهر 

رضوی، مراسم ازدواج خود را جشن گرفتند. مسؤول این طرح در حاشیه این 
مراسم ابراز کرد: این دوره از مراسم ازدواج دانشجویی، ویژه فرزندان شهدا و زوج 
هایی که مهریه آن‌ها کمتر از 14 سکه است، برگزار شد. علی بارانی افزود: این 
مراسم به مدت سه روز در مشهد ادامه می‌یابد و افزون بر برنامه‌های حرم مطهر 
امام رضا)ع(، فعالیت‌های آموزشی در زمینه مهارت‌های زندگی، سبک زندگی 
اسلامی، شناخت و معرفت زن و مرد نسبت به همدیگر، تعارض والدین و مسابقات 

فرهنگی و معرفتی ویژه زوجین برگزار خواهد شد.

خبر

 آستان/ مرضیه رضایی  همایش تجلیل 
از واقفان و ناذران آستان قدس رضوی با 
عنوان »وقف احسان ماندگار« با حضور 
مدیران و 150 نفر از واقفان سراسر کشور 
در مرکز همایش‌های آستان قدس رضوی 
برگزارشد. در این همایش که برای سومین 
سال پیاپی برگزار می‌شد، پنج واقف 
شاخص و 14 دست اندرکار برتر امر وقف 
و نذر که خدمات شایسته‌ای در بهره‌وری 
و ارتقای موقوفات و نذورات داشته‌اند، مورد 
تجلیل قرار گرفتند و لوح تقدیر خود را به 
رسم یادبود از تولیت آستان قدس رضوی 

دریافت کردند.
تولیت آستان قدس رضوی دراین مراسم 
با بیان اینکه در طرح »وقف مشارکتی« 
همه اقشار با هر سطح درآمد، می‌توانند 
در برپا کردن یک مجموعه نیکوکاری با 
یکدیگر همکاری کنند، خاطر نشان کرد: 
اتصال واقف به خداوند سبحان حتمی است 
و آنچه می‌تواند قیمت اساسی برای وقف 

باشد، اخلاص و برای خدا بودن آن است.
سید ابراهیم رئیسی افزود: اگر چه وقف 
در ظاهر تطهیر مال است، اما در حقیقت 
تطهیر کسی است که مال به او تعلق دارد؛ 
زیرا واقف آنچه را که می‌تواند دلبسته‌اش 
شود، از خود جدا می‌کند و این امر بیش از 
هر چیز سبب پاکی روح و جان آن شخص 

خواهد شد.
تولیت آستان قدس رضوی خاطر نشان 
کرد: یکی از جلوه‌های بقا و جاودانگی آن 
است که انسان مال و یا اندوخته‌ای را به 
عنوان صدقه جاریه از خود بر جا بگذارد و 
رمز جاودانگی خودش را با آن رقم بزند؛ زیرا 

در این عالم ثباتی وجود ندارد.
عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان، 
درباره آثار و برکات وقف نیز گفت: 
ساماندهی نظام اقتصادی جامعه و رفع 
محرومیت‌های اجتماعی از جمله نتایج 
این امر است؛ زیرا آسیب‌های اجتماعی و 
فسادهای اخلاقی ریشه در فقر دارند، از این 
رو بخشی از این آسیب‌ها را می‌توان با اموال 

موقوفه کاهش داد.
حجت الاسام والمسلمین رئیسی بر لزوم  

فرهنگ سازی در زمینه وقف مشارکتی 
تأکید کرد و گفت: در این نوع وقف می‌توان 
مجموعه‌های عظیمی را ایجاد کرد تا همه 
افراد با هر میزانی از درآمد بتوانند در آن 
سهیم باشند، به عنوان نمونه هزینه‌های 
آستان قدس رضوی از عهده یک نفر 
برنمی‌آید، بلکه از مجموع نذورات و موقوفات، 
مکانی برای آسایش و نیایش دلدادگان 

حضرت ثامن الحجج)ع( ایجاد شده است.

 گسترش وقف، گسترش عدالت است 
در ادامه همایش »وقف احسان ماندگار«، 
رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی 
در سخنانی، هدف این مراسم را پاسداشت 
نیکو اندیشانی دانست که خداوند توفیق 
نیکوکاری را به آنان عنایت کرده است؛ زیرا 
جنس کار آنان متفاوت بوده و بر اساس 
سیره نبی اکرم)ص( و ائمه اطهار)ع( است.

حجت‌الاسلام و المسلمین گنابادی نژاد با 

بیان اینکه وقف، آثار و برکات فراوانی دارد، 
افزود: وقف گسترش عدالت، کاهش فقر و 
التیام دردهاست و خوشا به حال کسانی که 
در عمر دنیای خود این توفیق را پیدا کردند 

که در زمره واقفان باشند.
وی افزود: امروز اگر آستان حضرت رضا)ع( 
همانند نگین درخشانی در کره زمین 
می‌درخشد، بدون تردید سهم وقف و نذر 

در آن برجسته و قابل توجه است. 
رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی 
خاطر نشان کرد: رهبر معظم انقلاب در 
انتصاب تولیت آستان قدس رضوی، منشور 
هفت گانه ای را ابلاغ و افق‌های جدیدی برای 
خدمات و فعالیت‌های این آستان مقدس 
مشخص نمودند و امروز باید با حق شناسی 
از واقفان و ناذران در رسیدگی به محرومان 
و نیز گسترش فعالیت‌های فرهنگی و سیره 

رضوی گام‌های اساسی برداریم.

 سابقه 700 ساله وقف 
در حرم مطهر رضوی

در بخش دیگری از این مراسم، معاون امور 
حقوقی موقوفات آستان قدس رضوی گفت: 
وقف و نذر در آستان مقدس رضوی متفاوت 
از دیگر مراکز موقوفاتی است؛ زیرا به تمامی 
در خدمت زیارت و زائران بارگاه ملکوتی 

حضرت رضا)ع( است.
حجت الاسلام والمسلمین دانشور ثانی با 
بیان اینکه سالانه یک میلیون و 800 هزار 
نفر با مراجعه به دفتر نذورات حرم مطهر 
رضوی نذرهای نقدی و غیر نقدی خود را 
ارایه می‌دهند، خاطرنشان کرد: 40 درصد 
نذورات در آستان قدس رضوی به مصارف 
خاص و 60 درصد دیگر بر حسب ضرورت 

مورد استفاده قرار می‌گیرد.
وی با ذکر این مطلب که وقف در آستان 
قدس رضوی بیش از 700 سال سابقه دارد، 
افزود: عمل وقف در حرم مطهر رضوی پیش 
از حکومت صفویان آغاز شده و در دوران 
قاجار رشد کرد، اما در دوره حکومت پهلوی 
کاهش چشمگیری یافت و حتی بسیاری از 
موقوفات در آن زمان از دست رفت که پس 

از انقلاب بسیاری از آن‌ها احیا شدند.

تولیت آستان قدس رضوی تأکید کرد

 مسؤولان محترم آستان قدس رضوی لطفاً »وقف مشارکتی« راهی برای سهیم شدن همه اقشار در امر وقف
فکری به حال پارکینگ‌های زیرگذر حرم مطهر 
بکنند. کلی فضای پرت در پارکینگ‌ها وجود دارد 
که با یک نگاه کارشناسی می‌شود آن را اصلاح 
کرد، حتی نگاهی هم به طبقاتی کردن آنجا 

داشته باشند. 
09150007269

 هر چیزی باید فرهنگ سازی شود از 
جمله زیارت صحیح و اسامی، آستان قدس 
با همکاری صدا و سیما، نشریات و رسانه‌ها 
و مطبوعات، دانشگاه‌ها و مدارس و... در این 

زمینه تلاش کند.
0937...7916

 بسیاری از زائران علاقه‌مند هستند که آیات و 
روایات به کار رفته شده در رواق‌ها و صحن‌های 
حرم مطهر جهت تزیین و آیینه کاری‌ها و گچ 
کاری‌های را بخوانند. لطفاً رسم الخط ساده‌تری 

در نوشتن و تزیین این موارد به کار برود.
0901...6025

 چطور میشه با وجود این همه خشکسالی    
پی در پی، از این همه حلقه‌های چاه آستان 
قدس که در شهر انابد از توابع شهرستان بردسکن 
یه دونشم تعطیل نمیشه اون وقت روستای ما با 

داشتن دو حلقه چاه باید نصف سال بخوابه؟ 
09330007233

 باعرض سام خدمت تولیت آستان 
قدس رضوی اگر امکانش هست ما کارگران 
شهرداری را هم از غذای متبرک حرم مطهر 

بی‌نصیب نگذارید.
09360007137

 قربون امام رضا بشم با اون همه ثروت، آستان 
قدس کاری برای مسافران شهرهای دور نمی‌کنه، 
نه جایی برای اسکان مسافر و نه حتی جای پارک.
09330007233

قدس: پروژه‌های »زائرشهر« و »زائرسرا« از جمله 
برنامه‌های در حال انجام آستان قدس رضوی 

برای حمایت از زائران بارگاه منور رضوی است. 

صدای مردم

 3000737277
شماره پیامک صفحه »آستان«

انتقادها، پیشنهادها و ایده های شما از طریق  
این پیامک ضمن انعکاس در صفحه، به مسؤولان 

آستان قدس رضوی منتقل خواهد شد.
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تولیت آستان قدس رضوی:
وحدت، راهبرد اساسی امت اسلام است

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به اینکه وحدت مسلمانان یک راهبرد اساسی 
برای امت اسلامی است،‌ گفت: امروز همه اهل بیان و‌ قلم باید به دنبال تقویت وحدت 

مسلمانان بوده و از امور مخالف با این اصل بر حذر باشند.
حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی در مراسم عمامه گذاری طلاب خراسان 
رضوی که عصر جمعه با حضور اعضای شورای عالی حوزه علمیه خراسان،‌ استادان و 
خانواده‌های طلاب در تالار ولایت حرم مطهر رضوی برگزار شد، وحدت را در منطق 
انقلاب اسامی، فراتر از دو مقوله تاکتیک یا راهبرد دانست و گفت: بر مبنای آیات 

قرآن کریم و سخنان معصومین)ع( هویت امت اسلامی یک هویت واحد است.
عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان، با اشاره به اینکه وحدت مسلمانان یک راهبرد 
اساسی برای امت اسلامی است،‌ گفت: امروز همه اهل بیان،‌ قلم و فعالان فرهنگی باید 
به دنبال تقویت وحدت مسلمانان باشند و از اموری که مخالف با اصل وحدت است، 
بر حذر باشند. تولیت آستان قدس رضوی نقش همسران طلاب در موفقیت آن‌ها 
را موردتوجه قرار داد و خاطرنشان کرد: همسران طلاب در تمام موفقیت‌های آن‌ها 

شریک و سهیم هستند و با ازخودگذشتگی و ایثار خود، آنان را همراهی می‌کنند.
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سیاست روزنامه صبح ایران

شرکت‌های غربی هیچگاه نخواسته‌اند به جایگاه علمی برسیم  فارس: محمدرضا عارف نماینده مردم تهران با بیان اینکه ما نقش و جایگاه خود در منطقه را می‌دانیم، افزود: چشم 
امید کشورهای اسلامی و کشورهای منطقه به تولیدات علمی ایران است و این یک واقعیت است اما شرکت های غربی هیچگاه نخواسته‌اند که ما به این جایگاه برسیم، گفت: واقعیت این است که با 

درآمدهای محدود نفتی نمی توانیم کشور را اداره کنیم بنابراین باید سهم 50 درصدی اقتصاد دانش بنیان از تولید ناخالص ملی با همت دانشگاه ها محقق شود.

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r
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رویداد

خبر

همیشه عده ای نقش واگذاری کشور را 
بر عهده داشته اند

فارس: مهرداد بذرپاش با بیان اینکه 
بنا بر ادعای ملی‌گرایی باشد  اگر 
شهدا ملی‌گراترین افراد این کشورند، 
گفت: دلیلش این است که نه در 
حرف بلکه در عمل دفاع از خاک و 
هویت و غیرت را معنا بخشیدند و 
آنها ملی‌گراترین افرادند که می‌توانند 
این ادعا را داشته باشند.  وی که در همایش شهدای مدافع حرم صحبت 
می کرد با تأکید بر اینکه ملی‌گرایی واژه‌ای نیست که عده‌ای با آن بازی 
سیاسی و قبیله‌ای کنند بلکه باید به ملت، کشورت هویت و دین‌ات با عمق 
وجود باور داشته باشی و اگر روزی خطری کشور را تهدید کرد از آن دفاع 
کنی و نه اینکه در وقت خطر احساس تکلیف درس خواندن در آمریکا و 
انگلیس داشته باشی.  نماینده مردم تهران در مجلس نهم با بیان اینکه 
همواره عده‌ای در کشور نقش هیأت عالی واگذاری و عده‌ای دیگر نقش 
هیأت عالی حفاظت از کشور را بر عهده داشته‌اند،گفت: عیار ملی‌گرایی 
نه با بورسیه‌های تحصیلی آمریکا و در زیر باران‌های لندن بلکه زیر آفتاب 
فکه و شلمچه خود را نشان می‌دهد. نماینده مردم تهران در مجلس نهم 
در همین راستا خاطرنشان کرد: ملی‌گرایی دُرّ گرانی است که به هر کس 
نمی‌‌دهند و عیار ملی‌گرایی نه در استودیوی BBC و VOA بلکه در میدان 

عمل مشخص می‌شود.

تمدید تحریم‌ها بی‌شرافتی آمریکا را ثابت کرد
فارس: وزیر دادگستری با بیان اینکه اگر ملت ما و امت ما زنده هستند 
دلیلش راه شهداست به آزادی شهر حلب سوریه اشاره کرد و گفت: آزادی 
حلب مسأله ساده‌ای نبود به همین دلیل امروز این خبر در صدر اخبار جهان 
قرار گرفت چراکه در یک طرف ماجرا آمریکا، اروپا و اسرائیل است و در یک 
طرف ایران و جبهه مقاومت قرار دارد. وی در بخش دیگری از سخنانش با 
بیان اینکه نرخ رشد اقتصادی کشور ما در بین تمام کشورهای منطقه بالاتر 
است، گفت: تا این رشد اقتصادی سر سفره مردم دیده شود، طول می‌کشد. 
پورمحمدی همچنین تمدید 10 ساله تحریم علیه ایران را نقض آشکار 
برجام دانست و افزود: از یک طرف تحریم می‌کنند و از آن طرف می‌گویند 
ما امضا نمی‌کنیم اما در عمل تحریم‌ها را اعمال می کنند که این بی‌شرافتی 

آمریکا را نشان می‌دهد.

نگارش برجام باید جدی‌تر گرفته می‌شد
ایسنا: رئیس سازمان انرژی اتمی 
درباره بدعهدی آمریکا و تمدید 
تحریم‌های 10 ساله ضد ایران گفت: 
دقیقاً یک ماه پس از عملیاتی شدن 
برجام در مصاحبه با یک روزنامه 
عربی گفتم که طرف غربی در 
مسایل تحریم و موضوع بانکی هنوز 
وعده‌های خود را عملیاتی نکرده است؛ این موضوع از آن جهت بود که 
می‌دیدیم آمریکایی‌ها در حال دبه کردن هستند.  در آن مصاحبه گفتم که 
برخی بانک‌های بزرگ هنوز کاملًا با ما همکاری نمی‌کنند اتفاقاً با احتیاط 
هم گفته بودم در صورتی که باید می‌گفتم کل بانک‌های بزرگ خارجی هیچ 

همکاری تا حالا با ما نکرده‌اند.  
علی اکبر صالحی با تأکید بر اینکه او مسؤول فنی مذاکرات بوده افزود: 
با این تجربه‌ای که الان داریم و با توجه به تحریم‌های کنونی آمریکا و 
بدعهدی آنها قطعاً بهتر می‌توانستیم مذاکره کنیم. یکی از اقداماتی که باید 
جدی‌تر گرفته می‌شد شیوه نگارش برجام بود تا هیچ جایی برای تفسیر و 

ابهام باقی نماند.

تهران درخواست برگزاری نشست 
کمیسیون مشترک برجام را داد

سیاست: وزیر امور خارجه کشورمان با ارسال نامه رسمی به فدریکا 
موگرینی هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام، خواستار برگزاری 
جلسه کمیسیون مشترک برجام جهت رسیدگی به اقدام اخیر آمریکا در 
تمدید قانون تحریم‌های ایران شد. ظریف در این نامه با اشاره به پایبندی 
کامل ایران به تعهدات خود طی یک سال و نیم گذشته، ماهیت »متقابل« 
تعهدات مندرج در برجام و خصوصیت »چندجانبه بودن« این سند را یادآور 
گردیده و تصریح کرد: حفظ تمامیت و انسجام برجام و پایداری آن مستلزم 
توجه همه طرف های برجام نسبت به تداوم اجرای مفاد آن از سوی همه 
اعضا می‌باشد.  وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به تکرار بدعهدی و 
اهمال آمریکا در اجرای تعهدات خود، همچنین درخواست کرد تمهیدات 
لازم برای تشکیل کارگروه تحریم‌های کمیسیون مشترک جهت رسیدگی 

به اقدام اخیر آمریکا را اتخاذ نماید.

تماس تلفنی وزیر دفاع روسیه با دهقان
مهر: ژنرال سرگئی شویگو وزیر 
دفاع جمهوری فدراسیون روسیه 
عصر امروز در تماس تلفنی با سردار 
حسین دهقان وزیر دفاع جمهوری 
اسلامی ایران آخرین تحولات سوریه 
پس از آزادسازی شهر حلب را 
مورد بررسی و تبادل نظر قرار داد.  
در این گفت‌وگوی تلفنی طرفین با ضروری دانستن رفع هرچه سریعتر 
محاصره شهرهای فوعه و کفریا، بر استمرار مبارزه قاطع و همه جانبه با 
تروریست‌های تکفیری در سوریه تا رسیدن به امنیت کامل در این کشور 
تاکید کردند. همچنین طرفین در این گفت‌وگوی تلفنی، انجام رایزنی‌های 
مستمر و منظم با یکدیگر درخصوص بررسی وضعیت میدانی جنگ با 

تروریست‌های تکفیری را مورد تصریح قرار دادند.

 سیاست/ آرش‏خلیل‏خانه   باراک 
اوباما در یک اقدام زیرکانه و از پیش 
حساب‌شده با کنار کشیدن دولت آمریکا از 
فرآیند قانونی‌شدن تحریم‌های ایران برای 
یک دوره 10 ساله دیگر، اولاً با به‌کارگیری 
سیاست فرار به جلو تلاش کرد تا از خود 
در این ماجرا سلب مسؤولیت کرده و ثانیاً 
حالا دولت آمریکا مدعی خواهد شد که 
در قانونی‌شدن این تحریم‌ها نقشی نداشته 
است. حالا اما در تهران نیز زمزمه‌هایی به 
گوش می‌رسد که هیأت نظارت بر برجام 
برخوردی قاطع‌تر از آنچه حسن روحانی 
در 2 دستور جداگانه به محمدجواد ظریف 
و علی‌اکبر صالحی برای آغاز 
برنامه‌ریزی  و  حقوقی  اقدام 
برای طراحی موتورهای 
هسته‌ای کشتی داده است 
را مد نظر داشته و تصویب 
کرده اما این مصوبه به 
شکل دیگری اجرا شده 
است.  طبیعی است وقتی 
دولتمردان ایران برای فرار 
از فشار رو دست خوردن 
از آمریکا در بازی برجام 
و خرید زمان برای خود، 
پاسخ به نقض عهد روشن 
آمریکا را به رصد رفتار دولت 
این کشور در امضای مصوبه سنا منوط 
می‌کنند، طرف مقابل اگر هم  دست به 
کار خواهد شد و راه‌ها را بر ما خواهد بست. 
مهدی فضایلی 
با بیان اینکه 
عدم امضای 
تمدیدتحریم‌ها 
ایران  علیه 
توسط اوباما 
صرفاً یک حرکت سیاسی است، گفت: 
اوباما برای اینکه هزینه خود را کم کند 
این اقدام را انجام داد. رفتار اوباما به 
معنای همراهی با رأی کنگره آمریکاست. 

سیاه‌بازی جان کری
جالب آنکه جان کری، وزیر امور خارجه 
آمریکا، با صدور بیانیه‌ای تصریح 
کرد که تمدید قانون تحریم‌های 

بر محدوده کاهش  ایران به‌هیچ‌عنوان 
تحریم‌هایی که ایران طبق برجام دریافت 
کرده است، تأثیر نخواهد گذاشت اما 
همزمان تأکید کرد که حتی اگر قانون 
تحریم‌های ایران نیز منقضی می‌شد، ما 
همچنان تمام اختیارات خود در تحریم 
ایران را دارا بودیم.  کری همچنین با 
بیان اینکه تحریم‌های »ایسا« در زمان 
مذاکرات هسته‌ای و پس از آن در زمان 
اجرای برجام هم وجود داشته‌اند، مدعی 
شد که از اختیارات قانونی خود برای 
صرف‌نظر‌کردن از تحریم‌های مرتبط 
با توافق برجام در این قانون استفاده 
می‌کند.  این موضوع به‌صراحت تناقض 
اظهارات جان کری را نشان می‌دهد و 
اثبات می‌کند که قانون  تصویب‌شده در 

بخش‌هایی، ناقض برجام است. 

کار به تهدید کشید 
بدتر از وقاحت وزیر خارجه آمریکا، 
موضع طلبکارانه و تهدیدآمیز کاخ سفید 
در برابر این اتفاق و اعتراض ایران است. 
اوباما ظاهراً نه‌تنها از مسؤولیت نقض 
برجام شانه خالی می‌کند بلکه حالا 
زبان تهدید را هم به کار گرفته و در 
مورد واکنش تهران به تمدید تحریم‌ها 
علیه خود، خط و نشان می‌کشد.  کاخ 
سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد: اگر ایران 
حاضر به اجرای تعهداتش مطابق با 

برجام نشود، در صورت لزوم، مجدداً 
تحریم‌هایی را وضع خواهد کرد. 

تکلیف دولت روشن شد 
اگر چه انتظار این بود که وقتی حسن 
روحانی به‌صراحت در دانشگاه تهران 
اعام کرد تمدید تحریم‌های ایران 
حتی در صورتی که بخش‌های مرتبط 
با موضوع هسته‌ایِ آن توسط دولت 
آمریکا اجرایی نشود، خلاف برجام است 
و دولت واکنشی جدی و قاطع به آن 
انجام دهد، اما دستور رقیق رئیس‌جمهور 
به رئیس سازمان انرژی اتمی برای آغاز 
برنامه‌ریزی به‏منظور تحقیقات در زمینه 
ساخت پیشرانه‌های هسته‌ای کشتی که 
عملًا ربطی به برجام نداشت و بخشی 
از حقوق عادی ایران بود، هیچ تناسبی 
با اقدام آمریکا نداشت. حالا معلوم شد 
که دولتمردان آمریکایی از قبل طراحی 
همه مراحل کار خود را کرده بودند تا 
تهران را در برابر یک بازی باخته قرار 
دهند. چنانکه به گفته علی خرم، نماینده 
اسبق ایران در سازمان ملل، واکنش کاخ 
سفید به دستور حسن روحانی و تأکید 
بر اینکه این اقدام نقض برجام نیست و 
در راستای حقوق ایران در امر تحقیق و 
توسعه تلقی می‌شود، نشان از آن دارد که 
دولتمردان آمریکایی حساب‌شده درصدد 
مدیریت فضای سیاسی به شکلی هستند 

که اعتراضات ایران نتواند تأثیری بر روند 
حقوقی پیگیری این مسأله داشته باشد 
و در صورت واکنش متقابل تهران، در 
فرآیند حقوقی رسیدگی به موضوع با رأی 
کمیسیون مشترک رسیدگی به تخلف از 
برجام، این ایران باشد که مقصر معرفی 
شود.  حسینعلی حاجی‌دلیگانی در این 
باره تأکید کرد اگر رئیس‌جمهور بر اساس 
مصوبه هیأت نظارت بر برجام دستوری 
قاطع برای اقدام متقابل با این مصوبه 
صادر می‌کرد، قطعاً دولت آمریکا به این 
سادگی تحریم‌های ایران را بدون کمترین 

هزینه اجرایی نمی‌کرد. 
افزود:  وی 
قانون   3 ما 
در  مشخص 
این زمینه داریم 
عبارتند  که 
فرمان   9 از 
ابلاغی رهبری در اجرای برجام، قانون 
اقدام متقابل مصوب مجلس و مصوبه 
شورای عالی امنیت ملی که دولت آنها 
را در گذشته اجرا نکرد و حالا هم اجرا 
نمی‌کند. نماینده مردم شاهین شهر گفت 
که رهبری صراحتاً اعلام کردند که دولت 
باید از رئیس‌جمهور آمریکا و اتحادیه اروپا 
در مورد لغو تحریم‌های ایران تضمین 
کتبی بگیرد اما دولت از کنار این دستور 
گذشت و آن را اجرایی نکرد. حالا آقای 
روحانی مدعی است که در همه مراحل با 

رهبری هماهنگ بوده است! 
مهدی فضایلی هم می‌گوید: آقای 
روحانی در صحبت‌هایش گفته بود که 
واکنش ما خیلی شدید و جدی خواهد 
بود. آمریکایی‌ها هم بلافاصله اعلام کردند 
که دستور روحانی نقض برجام نیست و 
آمریکا و دیگر کشورهای 1+5 واکنش 
خاصی به این دستور نشان ندادند و این 
نشان می‌دهد که واکنش ایران خیلی 
جدی قلمداد نشده است. وی با بیان 
اینکه رئیس‌جمهور حداقل باید دستور 
برای تولید سوخت پیشران هسته‌ای را 
می‌داد، خاطرنشان کرد: ظاهراً هم بنا 
بر همین بوده  اما رئیس‌جمهور به نحو 

دیگری عمل کرد. 

نگاهی به تمهیدات رئیس‌جمهور در برابر نقض برجام

مغایرت دستور روحانی با مصوبه هیأت نظارت 

رئیس‌جمهور 
حداقل باید 
دستور برای تولید 
سوخت پیشران 
هسته‌ای را می‌داد 
که ظاهراً هم بنا 
بر همین بوده  اما 
رئیس‌جمهور به 
نحو دیگری عمل 
کرد

ظاهراً قرار بوده اقدام ایران در برابر آمریکا جدی‌تر باشدبرش

 نگاهی به مصوبه کمیسیون تلفیق درباره شفاف کردن حقوق مدیران

آیا واقعا چنین سایتی راه اندازی خواهد شد؟ 

خبر

 سیاست/ مسعود بصیری   کمیسیون تلفیق مجلس در 
آخرین جلسه خود طرحی را به تصویب رساند که دولت 
را موظف می‌کند ضمن راه‌اندازی سامانه ثبت حقوق و 
مزایا، به مردم اجازه دهد به درآمدها و دریافت‌های مدیران 

دسترسی داشته و از آن مطلع باشند. 
حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین‌شهر معتقد است: در 
این سامانه به صورت برخط )آنلاین( دستگاه‌های نظارتی 
نظارت لازم را بر روی دریافتی مدیران خواهند داشت و به 
مردم دسترسی خواهیم داد که آخرین دریافتی مدیران 

دستگاه‌ها را ببینند.

اما اکنون سوال این است که این مصوبه چقدر ممکن است 
به تصویب مجلس رسیده و درنهایت اجرایی شود؟ چرا که 
سابقه برخی مصوبات مجلس نشان می دهد معمولا این 
گونه موارد یا به تصویب نمی رسد، یا دچار تغییرات خاص 
 می شود یا این که مانند بسیاری از مصوبات در صندوق 
می‌ماند و اجرایی نمی شود. از سوی دیگر هرگاه از این 
دست اتفاقات رخ داده در نهایت موضوع به نحوی پیش 
رفته که اصل ماجرا هم تغییر کرده است. به عنوان مثال 
در طرح نظارت بر نمایندگان که آن همه جنجال به پا 
کرد، نه تنها دست مراجع قضایی برای برخورد با نمایندگان 
متخلف باز نشد بلکه ناگهان دیدیم ماجرا برعکس شد و 
همان نظارت سابق هم محدود شد تا آنجا که اکنون مجلس 
تصمیم می گیرد که نماینده ای برای پاسخگویی به دادگاه 
برود یا نه. همچنین در خصوص اموال مسؤولان هم بعد از 
آن همه جنجال ناگهان مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
یک مصوبه عجیب، افشای اموال مسؤولان را کلا غیر قانونی 
و جرم اعلام کرد. یا این که در خصوص حقوق مدیران به 
یکباره قانون مصوب مجلس هم نقض شد و عده ای مبنای 
حقوق را از ماهیانه 10 میلیون تومان سابق به 20 میلیون 

افزایش دادند. حال آیا این اتفاق بازهم تکرار خواهد شد؟

آقایان ماله کشی کردند
در این خصوص حاجی دلیگانی درباره نحوه و میزان 
پرداخت حقوق مدیران در گذشته معتقد است که دیوان 
محاسبات و دولت نتوانستند حق مطلب را به خوبی ادا 

کنند و به عبارتی ماله‌کشی کردند. 
وی به ماده 76 قانون مدیریت کشوری اشاره و خاطرنشان 
کرد: در ماده 76 مدیران می‌توانند حداکثر 7 برابر پایه 
حقوق خود را دریافت کنند اما دولت با دور زدن قانون 
دستورالعمل جدیدی را اعلام کرد که طبق آن دریافتی 
مقامات تا 20 میلیون تومان مجاز اعلام شده که این معیار 

خلاف قانون بود.
پورابراهیمی، نماینده مردم کرمان اما در این خصوص 
اظهار داشت: دلیلی برای مخالفت با این طرح وجود 
ندارد چرا که طرح راه‌اندازی سامانه ثبت حقوق و مزایا به 
مدیران دستگاه‌های اجرایی  مربوط به اطلاعات شخصی و 
خانوادگی و حوزه فردی افراد نیست بلکه حوزه حقوقی و 
مالی است که شفافیت آن به بهبود شرایط اقتصادی کمک 
می‌کند. حاجی دلیگانی هم گفت: این حرکت در کشورهای 
دیگر نیز اتفاق افتاده به گونه‌ای که مردم افغانستان آخرین 
میزان دریافتی رئیس‌جمهور افغانستان را می‌توانند ببینند.

وقتی برخی دنبال پرادو 
باشند، قانون حداکثر 

حقوق تصویب  نمی شود
فارس: حسن کامران‌دستجردی با تاکید 
بر این که حداکثر حقوق مدیران بیش از 
10 برابر حداقل حقوق نیست گفت: هر 
کس بیشتر از این مبلغ دریافت کرده‌، 
غارت بیت‌المال است و باید این حقوق‌ها 

را برگرداند. 
نماینده مردم اصفهان ادامه داد: دولت 
نمی‌تواند با صدور بخشنامه، حقوق‌ها 
را تا سقف 20 میلیون تومان تعیین 
کند. وی اضافه کرد: قانونی که به شکل 
دائم درآوردیم، نه یک ساله و نه پنج 
ساله، بلکه دائم است و ما برای مجلس 
ملی  امنیت  کمیسیون  متأسفیم. عضو 
و سیاست‌ خارجی مجلس نهم اظهار 
کرد: وقتی یک نماینده یا مسؤول سراغ 
خودروی پرادو یا شاسی‌بلند برود، انتظار 

و توقع اجرای این قانون را نداریم.

جهانگیری به ترکیه می‌رود

تسنیم: اسحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور در روزهای آینده برای 
گفت‌وگو با مقامات عالی رتبه ترکیه، 
راهی این کشور خواهد شد. هم‌اکنون 
نیز، محمود واعظی وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات به عنوان رئیس ایرانی 
دو  مشترک همکاری‌های  کمیسیون 

کشور در استانبول حضور دارد. 
احتمالا در این سفر، تحولات منطقه 
به خصوص تحولات سوریه و عراق و 
همچنین گسترش همکاری‌ها، در صدر 

مذاکرات قرار خواهد داشت.

سفر یک روزه مدیرکل 
آژانس انرژی اتمی به تهران

فارس: یوکیا آمانو مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در راس هیأتی 
به دعوت علی‌اکبر صالحی معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران برای دیداری یک روزه امروز وارد 
تهران می‌شود. در این سفر آمانو علاوه بر 
دیدار با صالحی با برخی از دیگر مقامات 
کشورمان دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.  
در این دیدارها طرفین در خصوص 
همکاری‌های ایران و آژانس در زمینه‌های 
مختلف فنی، پادمانی و موضوعات مرتبط 
با برجام مذاکره و تبادل نظر خواهند 
کرد. آخرین سفر آمانو به تهران در تاریخ 
28 دی ماه سال 1394 یک روز پس از 

اجرایی شدن برجام صورت گرفت.

احتمالا »میرسلیم« 
 گزینه نهایی مؤتلفه می‌شود

تسنیم: حمیدرضا ترقی عضو شورای 
مرکزی حزب موتلفه اسامی اظهارکرد: 
در جلسه هفته آینده شورای مرکزی 
حزب موتلفه اسامی کاندیدای این 
حزب برای معرفی به ائتلاف اصولگرایان 
تعیین می‌شود. وی با بیان اینکه 
تاکنون جمع بندی نهایی درباره این 
 موضوع انجام نشده از احتمال معرفی 
»مصطفی میرسلیم« رئیس شورای 
مرکزی حزب موتلفه به ائتلاف اصولگرایان 

خبر داد.
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روزنامه صبح ایرانبین الملل

کلینتون: کینه شخصی پوتین از من علت دخالت روسیه در انتخابات آمریکا بود    تسنیم: هیلاری کلینتون، نامزد پیشین انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت: پوتین به خاطر خصومت شخصی 
دستور دخالت هکرها در انتخابات آمریکا را صادر کرد .وی افزود: پوتین علناً من را به خاطر نشان دادن خشم خود مورد سرزنش قرار داد و ما شاهد آن چیزی بودیم که او در این انتخابات انجام داد. پلیس فدرال 

آمریکا نتایج تحقیقات سازمان جاسوسی این کشور)سیا( درباره دخالت روسیه در روند انتخابات آمریکا را تأیید کرد.

 ضربه کاری بر مثلث شوم استکبار
صهیونیست و ارتجاع

در ادامه عملیات نظامی ارتش سوریه با کمک نیروهای مردمی و نیروهای 
وابسته به جبهه مقاومت، شاهد آزادی کامل شهر حلب از دست نیروهای 
تکفیری- تروریستی بودیم. شهر حلب به عنوان دومین شهر مهم و راهبردی 
سوریه و حتی به عنوان پایتخت اقتصادی سوریه از موقعیت راهبردی 

ویژه‌ای در این کشور برخوردار است. 
آنچه کارشناسان نظامی در سطح بین‌المللی همواره بر آن تأکید می‌کردند 
این بود که اگر حلب آزاد شود، معادلات نظامی داخل سوریه و حتی 
معادلات نظامی عراق برای تروریست‌ها به هم می‌ریزد و این امر تأثیر 
بسزایی خواهد داشت، زیرا نیروهای تروریستی با حمایت مثلث شوم یعنی 
صهیونیست، استکبار و ارتجاع به دنبال آن بودند که شهر حلب را اشغال و 

زمینه تجزیه سوریه را فراهم کنند. 
اگر این اتفاق می‌افتاد، فقط مسأله تجزیه و تشکیل یک حکومت جدید نبود، 
بلکه دامنه آن به کشورهای دیگر هم سرایت می‌کرد. با توجه به اینکه حلب 
در مرزهای شمالی سوریه و هم مرز با ترکیه است و یکی از راه‌های اصلی 
تردد و جایی برای حمایت‌های لجستیکی از تروریست‌هاست، در نتیجه 

انجام عملیات آزادی حلب کار بسیار مشکل و پر اهمیتی بود. 
این آزادسازی پیامدهای متعددی در سطح سوریه و منطقه  با ابعاد مختلف 
سیاسی، امنیتی، دفاعی و راهبردی داشت و فقط به یک منطقه و بخشی از 
جمعیت مردم سوریه محدود نبود، بلکه آثار آن در عرصه دفاعی و سیاسی 

و امنیتی قابل مشاهده است. 
به نظر می‌رسد، با توجه به پیچیدگی‌های این عملیات آزادسازی؛ ارتش 
سوریه با کمک نیروهای مردمی بتواند راحت‌تر با جریانات تروریستی در 
داخل کشور برخورد کند. اگرچه این امر قابل پیش‌بینی است که با از دست 
دادن حلب و تلفات سنگینی که تروریست‌ها متحمل شده اند، آن‌ها حوزه 
درگیری‌ها را به مناطق دیگر بکشانند، بعید نیست طی روزهای آینده شاهد 

درگیری در سایر مناطق باشیم. 
اما این آزادسازی نشان داد، ارتش سوریه به عنوان یک ارتش باتجربه و 
کاربلد و با کمک نیروهای مردمی و مقاومت، می‌تواند در پیروزی سایر 

عملیات تسهیل کننده باشد. 
درعرصه سیاسی نیز این پیروزی به تقویت نظام حاکم در سوریه کمک 
می‌کند و اعتبار بیشتری به حکومت بشار اسد می‌دهد. این واقعیتی است که 
دنیا اذعان می‌کند نیروهای تروریستی که مورد حمایت همه جانبه بودند، با 
گذشت نزدیک به 6 سال نتوانستند نقش تروریستی خودشان را ایفا کنند 
و در حالی که نظام حاکم سوریه تحت همه تحریم‌های سیاسی و اقتصادی 
و امنیتی بود، در اثر مقاومت جانانه و ‌ایمان راسخی که پیدا کردند و کمکی 
که مردم در حمایت از دولت وارتش انجام دادند و البته همراهی نیروهای 

مقاومت، توانستند به پیروزی مهمی دست پیدا کنند. 
در مقابل جبهه نیروهای تروریستی بودند که به دلیل بریدن از ملت و 
نداشتن ارتباط با مردم سوریه و آن مثلثی که از آن‌ها حمایت می‌کردند، 
از اینکه از تروریست‌ها بتوانند آن طور که انتظار داشتند بهره‌برداری کنند، 

ناامید شدند.
در نتیجه به نظر می‌رسد، چنانچه آزادسازی حلب کامل شود، بر سایر 
میدان‌ها تأثیر بگذارد و از طرف دیگر این جبهه و ائتلافی که در حمایت 
از نظام سوریه به میدان آمد و وارد عمل شد، از جمله روسیه و جمهوری 
اسامی ایران، موجب خواهد شد تأثیرش در سایر جبهه‌ها دیده شود و 
ارتش سوریه بتواند قوی و با سرعت بیشتری ، مشکلات امنیتی و تروریستی 

در کشور و منطقه را حل کند. 
دستاورد دیگر این پیروزی نیز در این نکته است که مشخص شد آمریکایی 
که مدعی مبارزه جهانی با تروریست است؛ از اساس دروغ بوده است. 
آزادسازی حلب نه فقط شکست تروریست‌ها، بلکه شکستی برای مثلث شوم 

استکبار، صهیونیست و ارتجاع بود.

 کشورهایی که بیش از پنج سال 
است تجزیه سوریه را دنبال می‌کنند، با 
آزادی حلب در شوک بزرگی فرو رفته‌اند. به 
گفته کارشناسان، محور غربی - عربی دست 
روی دست نمی‌گذارد، از این رو آمادگی 
وبرخورداری از برنامه‌های راهبردی برای 

حفظ این پیروزی ضروری است.

 حلب برترین پایگاه تروریست‌ها 
سفیر پیشین ایران در لبنان و اردن با اشاره 
به اهمیت دراختیار داشتن شهر حلب برای 
دولت سوریه و تکفیری‌های تروریست گفت: 
حلب از نظر سوق الجیشی شهرتاریخی 
بزرگ وبسیار حساسی در سوریه به شمار 
می‌رود. با توجه به مرکزیت اقتصادی این 
شهر و هم مرز بودن با ترکیه واینکه از قدمت 
تاریخی و جمعیت زیادی برخوردار است، 
برای دولت سوریه، تکفیری‌ها و حامیان آن‌ها 
شهری بسیار مهم وحیاتی به شمار می‌رود. 
مسأله مهم، همزمانی آزادی حلب و شکست 
تروریست‌های داعشی در موصل عراق است. 
بی‌شک روزهای آخر حیات تروریست‌ها در 
موصل و آزادی شهر استراتژیک حلب به 
تحولاتی در منطقه منجر خواهد شد. هر 
چند همپیمانان تروریست‌ها چون آمریکا، 
ترکیه وعربستان در تاش بودند ولو به 
برقراری آتش بس برای در دست داشتن 
چند محله درحلب به هر کاری دست بزنند 
و برای تروریست‌ها پادرمیانی کنند تا نیروی 
تازه‌ای به داعش بدهند، اما خواست خداوند 
بر آن بود با رشادت‌های نیروهای ارتش 
سوریه و مقاومت باقیمانده‌های تروریست‌ها 

در حلب نابود شوند.
دکتر احمد دستمالچیان در این باره افزود: 
در حقیقت امروز شهر حلب که بهترین 
پایگاه تروریست‌های تکفیری در سوریه 
است به دست ارتش و نیروهای مقاومت 
و صاحبان اصلی آن افتاده است. ترکیه 
بسیار امیدوار بود با سقوط حلب و همراهی 
آمریکا و عربستان طرح‌های آتی خود را 
دراین کشور اجرا کند. مهم‌ترین مسأله 
درآزادی حلب، ناکام ماندن طرح‌های ضد 

سوری و صهیونیستی دشمنان این ملت 
وکشور است. اصلی‌ترین دلیل حمله آن‌ها 
به سوریه وحمایت از تکفیری‌ها تضعیف 
مقاومت در منطقه بود. اینک با گذشت 
بیش از پنج سال از آغاز بحران سوریه، این 
معادله نه تنها معکوس شد، بلکه آخرین 
باقیمانده‌های تروریست‌های تکفیری 
همپیمان آمریکا و رژیم صهیونیستی در 

سوریه و شهر حلب نابود شدند. 
دکتر دستمالچیان با تأکید بر پیروزی 
مقاومت و بیانات خردمندانه مقام معظم 
رهبری خاطر نشان کرد: هرچند دشمنان 
جمهوری اسامی و مردم سوریه در 
سال‌های اخیر تلاش کردند با سرنگونی 
بشار اسد همپیمانان جمهوری اسلامی 
ایران را متفرق و تضعیف کنند، اما بنا بر 
بیانات حکیمانه مقام معظم رهبری که 
با حکمت و دور اندیشی همیشگی خود 
فرمودند؛ در»نهایت مقاومت پیروز می‌شود« 
دنیا شاهد پیروزی مقاومت دربرابر حامیان 

سرتا پامسلح تکفیری‌ها شد.
وی افزود: در این بین، موضوع مهم قابل 
تأمل تحرکات سیاسی پس از آزادسازی 
حلب است. بی شک این موضوع باید بیش 

از این مورد توجه ایران؛ روسیه و سوریه 
قرار گیرد تا مواضع فتح شده تثبیت و به 
قدرت خود در دست دولت سوریه باقی 

بماند. 

 تاریخ مصرف تروریست‌ها به پایان 
رسیده است

دکتر اصغر زارعی هم با تأکید براینکه 
تروریست‌ها آخرین پایگاه خود را در 
سوریه از دست داده اند، گفت : آزادی 
شهر استراتژیک حلب به عنوان دومین 
شهر بزرگ با موقعیت اقتصادی و راهبردی 
سوریه در بحران چندین ساله ای که 
تروریست‌ها بر این کشور تحمیل کرده 
بودند، پیروزی و موفقیت بزرگ برای 
نیروهای مردمی و ارتش سوریه به شمار 
می‌رود. بی‌شک با فتح حلب تروریست‌ها 
آخرین و مهم‌ترین پایگاه خود را از 
دست داده‌اند. آزادی این شهر راهبردی 
که مرکز مدیریت گروه‌های تروریستی 
و مخالف سوریه بود، همان گونه که 
اهمیت این موضوع در اظهار نظرهای 
حامیان تروریست‌ها و اردوغان مشخص 
بود، موضوع غیر قابل باوری برای غرب؛ 

عربستان و رژیم صهیونیستی است.
 زارعی با بیان اینکه تاریخ مصرف 
تروریست‌ها به پایان رسیده است، اظهار 
داشت: خوشبختانه آزاد سازی موصل گواه 

این واقعیت است که تاریخ 
مصرف گروه‌های تروریستی 
در منطقه تمام شده است. 
بی‌گمان حامیان و پشتیبانان 
گروه‌های تروریستی به 
فکر راه‌های جدیدی برای 
بنابراین  هستند،  فتنه‌گری 
حامی  کشورهای  می‌طلبد 
و دوستان مقاومت از تمامی 
برای  ظرفیت‌های خود 
استقرار ثبات وامنیت در 
سوریه، عراق، یمن وحتی 
لبنان و بحرین استفاده 
کنند. بی شک آزادی حلب 
منطقه  ملت‌های  امیدواری 
را افزایش داده است، از این 

رو امید می‌رود دولت‌های ضد تروریستی 
همسو با جمهوری اسلامی یک بار دیگر به 
گروه‌های تروریستی و حامیان آن‌ها اجازه 

به مخاطره کشیدن منطقه را ندهند.

تکفیری‌ها و حامیانشان برای جبران روسیاهی در سوریه چه خوابی دیده‌اند؟ 

انفجار در شهر »قیصریه«  حلب و آینده پرتلاطم پس از آزادی
ترکیه ۱۳ کشته و ۴۸ زخمی 

برجای گذاشت
مهر: انفجار یک خودروی بمبگذاری شده 
در نزدیکی یک دستگاه اتوبوس حامل 
سربازان نظامی ترکیه در مقابل دانشگاه 
ارجیس واقع در شهر قیصریه به زخمی شدن 
چندین نفر منجر شد. منابع خبری از اعزام 
چندین آمبولانس به محل وقوع انفجار خبر 
داده‌اند. رویترز نیز از جان باختن شماری 
از زخمی‌های منتقل شده به بیمارستان 
خبر داد. تاکنون شمار قربانیان این انفجار 
۱۳ کشته و ۴۸ زخمی گزارش شده است. 
گفتنی است، هفته گذشته نیز در پی وقوع 
دو انفجار در نزدیکی میدان تقسیم استانبول، 

شماری کشته و زخمی شدند.

هلاکت ۱۷۴ داعشی در نینوا
تسنیم: فرمانده عملیات »قادمون یا نینوی« 
)نینوا ما می‌آییم( اعلام کرد، 174 تروریست 
داعشی که تلاش داشتند، نیروهای امنیتی 
این استان را هدف حمله قرار دهند، کشته 
شدند و 13 خودروی بمبگذاری شده در 

اختیار آن‌ها نیز منفجر شد.

خطیب مسجدالاقصی: انتقال 
سفارت آمریکا به قدس، 

اعلام جنگ است
تسنیم: شیخ عکرمه صبری، خطیب 
مسجد‌الاقصی در خطبه‌های نماز جمعه 
با اشاره به سخنان »دونالد ترامپ« انتقال 
سفارت آمریکا به بیت‌المقدس را اعلام 
جنگ علیه فلسطینی‌ها دانست. شیخ عکرمه 
صبری، وعده دونالد ترامپ رئیس‌جمهور 
منتخب آمریکا مبنی بر انتقال سفارت آمریکا 
از تل‌آویو به بیت‌المقدس را به مثابه اعلام 

جنگ دانست. 
وی خاطرنشان کرد: »وعده ترامپ مبنی بر 
انتقال سفارت از تل آویو به بیت‌المقدس ظلم 
به فلسطینی‌ها و شناسایی قدس به عنوان 
پایتخت یهود، به معنای به رسمیت نشناختن 

حق فلسطینی‌هاست.

خبر

بنا بر بیانات حکیمانه 
مقام معظم رهبری 
که با حکمت و دور 
اندیشی همیشگی 

خود فرمودند؛ 
در»نهایت مقاومت 

پیروز می‌شود« 
دنیا شاهد پیروزی 

مقاومت دربرابر 
حامیان سرتا پامسلح 

تکفیری‌ها شد

برش

b e y n a l m e l a l @ q u d s o n l i n e . i r

یادداشت
annotation@qudsonline.ir

حسن کاظمی قمی، سفیر پیشین ایران در عراق 
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معارف روزنامه صبح ایران

شهید وحدت حوزه و دانشگاه در کلام رهبر معظم انقلاب  حوزه: مقام معظم رهبری، درباره شهید مفتح در دفتر یادبودش چنین می نویسد: »یاد شهید عزیز، مرحوم آیت الّل مفتح، آن شمع 
پرسوز و گداز و روشنی بخش، آن روحانی پرجد و جهد و صبور، آن مبلغ دانا و سخنور، آن مبارز شجاع و خستگی ناپذیر و آن شخصیت متواضع و محبوب گرامی باد. او که با خون خود، سخن خود، تلاش خود، 

هدف و راه خود را امضا کرد و صحت و حقانیت این همه را به ثبت رسانید... خداوند آن عزیز و یارانش را با شهدای صدر اسلام محشور فرماید«.

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r

 معارف/ زهرا رمضانی  حوزه های 
علمیه در جامعه دینی و نظام ما 
جایگاهی بس مهم و والا دارند. نقش 
حوزه ها در حرکت اسامی و تربیت 
جامعه بسیار حساس و سرنوشت ساز 
است. با نگاهی به تاریخ پرفراز و نشیب 
کشورمان در می یابیم که عالمان دینی 
همواره سرپرستی و هدایت جامعه را بر 
عهده داشته اند و با پیروزی انقلاب و 
تشکیل حکومت اسلامی، و پدید آمدن 
افق های تازه، مسؤولیت سنگین تری بر 
عهده حوزویان قرار گرفته است. از سوی 
دیگر دانشگاه نیز جایگاه آموزش و کاوش 
در حوزه اندیشه های علمی بوده است و 
رسالت بلند آنان سوق دادن جامعه به 
سوی مقاصد بلند فرهنگی و اجتماعی 
است؛ با این تفاسیر از خجسته ترین 
پیامدهای انقلاب اسامی 
می توان به وحدت حوزه 
و دانشگاه اشاره کرد. طرح 
و  حوزه  وحدت  مسأله 
دانشگاه را می توان از آثار 
انقلاب فرهنگی دانست که 
با بهره گیری از رهنمودهای 
امام خمینی )ره( در سال 
59 آغاز گردید. انقلاب 
فرهنگی هم چنان که 
پیام  در  امام)ره(  حضرت 
نوروزی سال 59 اعلام 
فرمود، گسترش پژوهش 
های علمی و معارف بلند 
و عمیق اسلام را به عنوان 
هدف اصلی دنبال می کند. 
دانشگاه  بلند،  آرمان  این 
و حوزه را برای تاش 
مشترک به سوی هم کشاند و در فضای 
سیاسی آن زمان، باب مشارکت و وحدت 
حوزه و دانشگاه را بازکرد. به مناسبت 
وحدت حوزه و دانشگاه مصاحبه ای با 
حجت الاسام خسروپناه داشته ایم که 

متن کامل آن در ادامه می آید: 

 همان طور که می دانید 27 آذر به 
و دانشگاه  عنوان روز وحدت حوزه 
نام گذاری شده است. لطفا درباره 
ضرورت وحدت حوزه و دانشگاه 

صحبت کنید؟
بعد از گذشت بیش از 30 سال از طرح 
این ضرورت، چندان مهم نیست که 
بخواهیم مجددا ضرورت این مسأله را 
بگوییم؛ چرا که وحدت به معنای حوزه و 
دانشگاه است و اصلا قرار نیست حوزه به 
دانشگاه و دانشگاه به حوزه تبدیل شود؛ 
بلکه این دو نهاد باید برای رفع نیازهای 
علمی و معرفتی جامعه با یکدیگر 
همکاری داشته باشند که تاکنون تا 
حدودی نیز این همکاری شکل گرفته 
است، ولی نمی توان آن را از لحاظ کمی 

مورد بررسی قرار داد. 

 بعد از پیروزی انقلاب اسامی 
و  حوزه  میان  وحدت  این  چقدر 

دانشگاه محقق شده است؟
اگر بخواهیم این وحدت را به لحاظ 
کیفی مورد بررسی قرار دهیم، باید 
بگوییم که امروزه بسیاری از دروس 
معارف توسط حوزویان در دانشگاه 
های کشور تدریس می شود، البته 

مدرس  نیز  غیرحوزویان 
دروس معارف هستند، از 
سوی دیگر شاهد حضور 
نهاد مقام معظم رهبری 
در دانشگاه ها و حضور 
در عرصه های  حوزویان 
ها  دانشگاه  فرهنگی 

هستیم. 
دانشگاهیان  از سوی دیگر 

نیز برای تدریس رشته های مختلف 
علوم انسانی در حوزه حضور دارند، 
به عبارت دیگر اکثر مؤسسات علوم 
انسانی و اسامی که در حوزه ها 
پژوهشی  و  آموزشی  کارهای  مشغول 
هستند، از استادان دانشگاه ها استفاده 
می کنند و بسیاری از استادان در 
حوزه روان شناسی، جامعه شناسی، 
مدیریت، حقوق و ... در حوزه به تدریس 
دروس مختلف و ارائه مباحث علمی 
می پردازند که یک نمونه آن پژوهشگاه 
حوزه و دانشگاه است که با همکاری 
فعالیت  دانشگاه  و  حوزه   استادان 

می کند.
در عرصه آموزش و پژوهش دانشگاه 
و حوزه مشارکت خوبی داشته اند و 
این مشارکت به خوبی در بخش علوم 
انسانی و تحول آن چه در ساحت بهینه 
سازی، بومی سازی و اسلامی سازی 

نمایان است. 

 موانع تحقق وحدت میان حوزه و 
دانشگاه را چه می دانید؟

باید بگوییم که حوزه و دانشگاه در بخش 
نیازهای نظام جمهوری اسامی هنوز 
نتوانسته اند آنگونه که باید با یکدیگر 
همکاری داشته باشند؛ زیرا نظام جمهوری 
اسلامی نیازهای متعددی دارد که باید با 
همکاری این دو نهاد به آنها پاسخ داده 
شود.  البته مقصر این مهم 
حوزه و دانشگاه نیست؛ چرا 
که بخش های مختلف نظام 
چه قوه قضاییه، قوه مقننه و 
قوه مجریه چندان از حوزه و 
دانشگاه و همکاری میان این 
دو نهاد برای رفع نیازهایشان 
استفاده نمی کنند، در حالی 
مشکلات  امروزه  ما  که 
متعددی در حوزه های مختلف از جمله 
قضا، حوزه های اجتماعی مانند طلاق، 
اعتیاد و چک های برگشتی و حتی حوزه 

های سیاسی داریم.
متاسفانه طلاق، چک برگشتی و اعتیاد 
3 عامل اصلی زندانی شدن افراد به شمار 
می روند، در حالی که این 3 معضل 
جدی جامعه نیازمند همکاری حوزه و 
دانشگاه است تا شاهد کاهش این آسیب 
ها در سطح جامعه و برطرف شدن آنها 
در قوه قضائیه باشیم و معتقدم این مهم 
اگر کار علمی درباره آن صورت بگیرد، 
محقق خواهد شد. به عبارت دیگر اگر 
دو نهاد حوزه و دانشگاه با یکدیگر در 
مباحث آسیب های اجتماعی همکاری 
داشته باشند، بخش عمده ای از 
مشکلات قوه قضاییه حل خواهد شد و 
اینکه بگوییم باید تعداد قضات را افزایش 
دهیم و یا تعداد زندان ها را بالا ببریم، 

مشکلی را حل نخواهد کرد. 

 با توجه به آن چه گفتید سوالی 
که مطرح می شود این است که آیا 
وحدت میان حوزه و دانشگاه در 
اثرگذار خواهد  ساحت سیاست هم 

بود؟
در قوه مجریه حوزه و دانشگاه 
می توانند همکاری داشته باشند، به 
طور مثال بسیاری از مشکلات موجود 
در بحث برجام به دلیل عدم دقت در 
تببین برجام است؛ در حالی که اگر 
حقوقدانان توانمند و از شخصیت های 
کارشناس حوزه و دانشگاه برای تبیین 
دقیق آن استفاده می شد، شاهد بعضی 
از مشکلات برجام نبودیم. حتی در قوه 
مقننه نیز این مسأله صدق می کند؛ 
چرا که می دانیم نمایندگان بیشتر 
درگیر مراجعان مردمی هستند؛ از این 
رو آنها دیگر فرصت مباحث حقوقی و 
بحث های کارشناسانه دقیق را ندارند و 
قطعا باید از استادان حوزه و دانشگاه در 

این قوه استفاده شود. 
معتقدم حوزه و دانشگاه در بحث های 
آموزشی و پژوهشی و کمی هم در 
حوزه مسائل فرهنگی همکاری خوبی 
داشته اند، ولی نسبت به معضلات و 
نیازهای نظام جمهوری اسلامی و جامعه 
از مسائل پیچیده مانند برجام گرفته 
تا مسائل بسیار ساده مانند ترافیک و 
آلودگی هوا باید از متخصصان حوزه و 
دانشگاه استفاده شود که تاکنون آن گونه 

که باید این اتفاق نیفتاده است.
البته این کم کاری به خاطر حوزه و 
دانشگاه نیست، چرا که نهادهای کلان 
نظام چندان از این دو نهاد نخواستند که 
برای حل مشکلات کشور چه در حوزه 
اجتماعی و چه سایر حوزه ها راهکاری 

را ارائه دهند. 

دکتر عبدالحسین خسروپناه در گفت و گو با قدس:

رفع آسیب های اجتماعی نیازمند همکاری حوزه و دانشگاه است

3 چهره موثر وحدت حوزه و دانشگاه
کامران قدیم آبادی:یکی از فرصت های خوبی که در کشور ما برای علاقه مندان 
علم و معرفت وجود دارد، امکان بهره گیری از دو نوع فضای فکری است که 
امکان مجزایی از اندیشیدن را فراهم می کند. تفاوت هایی که به لحاظ آموزشی 
و محتوایی و حتی در اهداف آن ها وجود دارد، شاید در نظر عده ای یک تهدید 
باشد، اما در صورتی که بتوان بین آن دو ارتباطی صحیح و بدون تعصب برقرار 
کرد می تواند امکانی برای تعالی بیشتر نسل امروز و آینده کشور باشد. این نزدیکی 
بیشتر بین حوزه و دانشگاه فرصتی بود که با وقوع انقلاب اسلامی فراهم شد و 
متفکران بسیاری علاوه بر شهید دکتر مفتح برای تحقق این هدف تلاش کرده و 

این راه همچنان ادامه دارد. 

  شهید محمدجواد باهنر
محمد جواد باهنر در کنار شخصیت هایی 
چون شهیدان بهشتی، مطهری و 
مفتح از کسانی بود که برای از میان 
برداشتن فاصله و تفاوت های حوزه و 
دانشگاه و امکان مفاهمه بین این دو 
نهاد تلاش بسیاری کرد و همزمان 
با تلاش های امام خمینی برای ارتقا 
سطح فکری، فلسفی، علمی و تحرک 
در حوزه علمیه، اقدام به تألیف و تحقیق و ترجمه و نیز کارهای مطبوعاتی همچون 
انتشار نشریه نمود و همزمان نیز از محضر استادان بزرگ بهره مند می شد. این 
روحیه عدم تعصب در کسب معرفت بیشتر وجه مشترک همه کسانی است که 
برای نزدیکی و ارتباط بیشتر حوزه و دانشگاه تلاش می کنند. باهنر از روحانیونی 
بود که در فضای دانشگاهی نیز حضور مؤثری داشت و ضمن سخنرانی در مسائل 
مختلف، بخصوص در سال های نزدیک به پیروزی انقاب مفاهیمی را که در 
اندیشه سیاسی شیعه مطرح بود و در دوره پهلوی بشدت از طرح آن ها مخالفت 
می شد با فرصتی که در زمینه نوشتن کتب درسی پیش آمده بود ترویج می کرد. 
امکان انتقال و ترویج مباحث اسلامی در فضای دانشگاه و درگیر کردن دانشجویان 
با مباحث معرفتی دینی در کنار دانش های روز و عمدتا سکولاری توسط باهنر و 
دیگر همکاران و همفکرانش نتیجه مهمی جز ترغیب به تفکر در این فضا نداشت.

  آیت الله مصباح یزدی
آیت ا... مصباح یزدی یکی از اعضای 
شورای عالی انقلاب فرهنگی است 
که در اوایل انقلاب با هدف بازسازی 
فرهنگی و علمی کشور فعالیت خود 
را آغاز کرد که یکی از مهمترین 
برنامه های آن نیز توجه به ارتباط 
و نزدیکی بیشتر دو نهاد علمی 
کشور در حوزه و دانشگاه بوده است. 
ایشان با تأکيد بر لزوم وحدت حوزه و دانشگاه ؛ گام اول در تحقق این وحدت را 
باورپذیری و همپایی علم و دین می داند که می توانند با هم، هم‌جهت، هم‌هدف 
و متحد شوند تا پيشرفت کشور همراه با دين امکان پذیر شود. آیت ا... مصباح با 
آسیب شناسی از اوضاع فعلی دانشگاه و حوزه؛ اعتقاد برخی از خواص و متفکران 
دانشگاهی به جدا بودن دین از زندگی اجتماعی را باور به سکولاریسم می داند 
که معتقدند همان گونه که پيشرفت علم و تکنولوژي بدون پذيرش فرهنگ غرب 
ناممکن و محال است؛ دین هم مزاحم پیشرفت کشور است. بر اساس این نگاه 
حوزه نماد فرهنگ اسلامی است و  دانشگاه نماد علم غربی است که دو مقوله جدا 
از هم هستند که با هم متحد نمی شوند. آیت ا... مصباح که مدیر مؤسسه پژوهشی 
امام خمینی)ره( در قم نیز هست وحدت حوزه و دانشگاه را یکی از نیازهای اساسی 
کشور می داند که پایداری انقلاب در گرو این وحدت است و نقطه اشتراک آن ها 
ترویج باورها و ارزش های صحیح در جامعه است که به تشکیل فرهنگ صحیح و 

اسلامی منجر خواهد شد.

  حسن رحیم پور ازغدی
استاد رحیم پور ازغدی در هر دو 
نهاد علمی کشور سابقه تحصیل و 
تدریس دارد و گفتمان وحدت این 
دو نیز یکی از دغدغه های اصلی در 
مطالعات و سخنرانی های وی است. 
نفوذ فکری و کلامی ازغدی در این 
زمینه با توجه به آبشخورهای فکری 
در محیط دانشگاهی و حوزوی و اخذ دانش و درک حضوری در هر دو حوزه 
منجر شده است که وی به صورت مداوم و دقیق به دیده بان فضای فکری و 
فرهنگی جامعه تبدیل شود. محتوای اصلی و عمده سخنرانی های رحیم پور ازغدی 
متوجه این دو نهاد علمی کشور و خطر التقاط و تحجری است که با عنوان »تجدد 
دانشگاهی و تحجر حوزوی« در کمین آن ها وجود دارد. رحیم پور در انتقاد از 
رکود دانشگاهی کشور بخصوص در دانش و معرفت انسانی معتقد است: »ما در 
عصر ترجمه و تقلید به سر می‌بریم. کسی متفکرتر دانسته می‌شود که مترجم‌تر 
است. جرأت اجتهاد در برابر غرب، دوباره بتدریج از ما سلب می‌شود. ما اجازه 
نخواهیم داشت در عرض فرهنگ ترجمه بیندیشیم، محکوم شده‌ایم که در طول 
آن بیندیشیم.« محور اصلی اندیشه های ازغدی با نقد صحیح از درک شرایط و 
دوری از تعصب در مسائل متنابه است و این رویکرد را برای اتحاد حوزه و دانشگاه 

عملی کرده است.

تعاملی میان حوزه و دانشگاه 
وجود ندارد 

اگر در کشور ما یک فرهنگ و جهان بینی 
حاکم باشد، تفاهم بر سر قضایا و مسائل 
مختلف روز جامعه بسیار آسان تر صورت 
می گیرد. حوزه های علمیه عملا در این فضا 
کار خودشان را کرده اند و دانشگاهیان نیز 
کارهای مربوط به خودشان را انجام داده اند، 
البته برخی حوزویان در دانشگاه ها و برخی 
دانشگاهیان نیز در حوزه ها تدریس کرده و 
می کنند، اما تعاملی بین این دو نهاد وجود 

نداشته است.
به عبارت دیگر بین استادان حوزه و دانشگاه 
جلساتی وجود نداشته است که در آن، استادان 
هر دو نهاد مسائل روز جامعه را مورد بحث و 
بررسی قرار دهند، یا اگر هم چنین جلساتی 
وجود داشته آنگونه که باید نبوده و در حد لازم 
برگزار نشده است. معتقدم یکی از علت های 
عدم برگزاری چنین جلساتی میان حوزویان 
و دانشگاهیان این است که حوزه های علمیه 
چندان دانشگاهیان را جدی نمی گیرند و 
بیشتر از آنکه با دانشگاهیان دیالوگ داشته 
باشند، مونولوگ داشته اند و این مسأله به 

وحدت حوزه و دانشگاه لطمه می زند. 
درباره مدل وحدت میان حوزه و دانشگاه باید 
بگوییم که در زمان شهید آیت الله مطهری و 
دکتر بازرگان مدلی از وحدت میان حوزویان 
و دانشگاهیان وجود داشت و این دو نهاد بر 
روی مسائل روز جامعه چه مسائل فلسفی و 
چه فکری، بده  بستان هایی داشته اند و همان 
مدل امروز نیز باید در حوزه و دانشگاه های ما 
وجود داشته باشد؛ زیرا اگر تعامل بین حوزه و 
دانشگاه نباشد، به تبع حوزویان راه خودشان را 
می روند و دانشگاهیان نیز همین کار را می 
کنند و دیگر حوزه آن تأثیری را که باید در 
دانشگاه داشته باشد، نخواهد داشت و این 
چندگانگی فرهنگی که امروزه در کشور وجود 
دارد، در دانشگاه و حوزه نیز حاکم خواهد شد. 
از سوی دیگر 3 قوه مقننه، قضائیه و مجریه 
نیز از این منظر چندان به فکر فرهنگ کشور 
نیستند، البته حرف های زیادی درباره فرهنگ 
گفته می شود، اما نقشی که فرهنگ در جامعه 
ایفا می کند، بسیار مهم تر از سطحی است که 
امروزه تصور می شود؛ حتی معتقدم فرهنگ 
برای خود وزارت ارشاد نیز چندان جدی 
گرفته نمی شود، البته صحبت های زیادی 
درباره آن وجود دارد، اما اینکه به صورت جدی 
به این مسأله بپردازند که چه نوع فرهنگی در 
جامعه مطرح است و دلیل وجود آن چیست؟ 
خیلی مورد بحث و بررسی قرار نمی گیرد؛ 
در حالی که مشکلات فرهنگی ما در جامعه 
و دانشگاه وجود دارد، با این حال کمتر شاهد 
آن هستیم که تصمیمات جدی برای فرهنگ 

کشور گرفته شود. 
درباره وحدت حوزه و دانشگاه برای 
اسلامی سازی علوم انسانی هم باید بگوییم که 
علوم انسانی تنها بخشی از علوم دنیا به شمار 
می رود که البته حوزه در این زمینه قوی تر 
است و بنابراین نقش جدی تری هم می تواند 
در این زمینه ایفا کند، ولی یک وحدت کلی 
و وحدت تفکر میان حوزویان و دانشگاهیان 
وجود ندارد، چرا که تفکر حوزه جهت گیری 
الهی و تفکر دانشگاه تنها منحصر به علوم روز 
دنیاست و به همین سبب وحدتی که باید 
بین حوزه و دانشگاه وجود داشته باشد را 

نمی بینیم.

یادداشت شفاهی

خبر

دکتر مهدی گلشنی، استاد دانشگاه 

بانیان نیک اندیش  

نگاه

گفتاری از حجت الاسلام علی ذوعلم:
 وحدت حوزه و دانشگاه متناسب 

با نیازهای جامعه نبوده است
وحدت حوزه و دانشگاه هم از جهت 
فکری، هم از جهت فرهنگی و هم از 
جهت سیاسی و اجتماعی برای جامعه 
ما یک ضرورت به شمار می رود؛ چرا 
که حوزه و دانشگاه در پیشبرد فکری 
جامعه و ارائه یک نگرش پیشرفت 
گرا و تمدن ساز نقش دارند و اگر هر 
کدام از این دو نهاد یک پیام مستقل 
به جامعه بفرستد، قطعا دو نگرش فکری به جامعه القا می شود و این مهم زمینه 

شکاف جامعه را محقق می کند. 
از لحاظ فرهنگی هم انسجام فرهنگی جامعه مشروط به این است که نگرش ها، 
باورها و ارزش هایی که به جامعه القا می شود، برای جامعه روشن شود و یک نگاه 
منسجم در این زمینه وجود داشته باشد و اگر حوزه و دانشگاه بخواهند جدای از 
یکدیگر جامعه را هدایت کنند، خود به خود زمینه ساز شگاف فرهنگی در بطن 
جامعه ایجاد می شود. از لحاظ سیاسی و اجتماعی هم وحدت میان این دو نهاد 
ضروری است. اینکه راهبردهای سیاسی و اولویت های اجتماعی ما چه باشد، در 
صورتی مدیریت واحد خواهد داشت که حوزه و دانشگاه در یک وحدت نظری جامعه 
را هدایت کنند، اما آنچه در حال حاضر واقعیت دارد این است که یک نوع جدایی و 
بیش از آن یک نوع شکاف و گاهی حتی یک نوع تعارض بین نگرش حاکم دانشگاه 
و حوزه وجود دارد، علی رغم تلاش هایی که بسیاری از دغدغه مندان حوزوی و 
دانشگاهی برای وحدت این دو نهاد داشتند، اما واقعیت این است که هنوز شاهد 
یک نوع تعارض بین دو این نهاد هستیم؛ البته این تعارض بدان معنی نیست که 
این دو نهاد با هم نزاع دارند و یا ارتباط عاطفی میان آنها برقرار نیست، بلکه بدین 
معناست که پیام معنوی، فرهنگی و فکری که از مجموعه دانشگاه به عنوان یک نهاد 
علمی و فرهنگی به جامعه القا می شود، با پیامی که توسط حوزه علمیه به جامعه 
منتقل می شود، نه تنها همسو نیست، بلکه گاهی متناقض و متعارض هم است.عدم 
همسویی بین حوزه و دانشگاه بسیاری از آسیب های جامعه ما را به دنبال داشته و ما 
آثار آنها را در برخی از مقاطع در جامعه به وضوح می بینیم، بنابراین موضوع وحدت 
این دو نهاد بسیار عمیق و بلندمدت است که متاسفانه این مهم تاکنون نه عمیقا فهم 
شده و نه آنگونه که باید به آن پرداخته شده تا زمینه ها، موانع و راهبردهای وحدت 
با یک همفکری و هم اندیشی واقعی بین حوزه و دانشگاه ارائه شود، البته تلاش هایی 

شده، اما متناسب با نیازهای ما نبوده است. 

 کم کاری ها
  به خاطر حوزه و 
دانشگاه نیست، 
چرا که نهادهای 
کلان نظام چندان 
از این دو نهاد 
نخواستند که برای 
حل مشکلات 
کشور چه در 
حوزه اجتماعی و 
چه سایر حوزه ها 
راهکاری را ارایه 
دهند

برش

 نگاهی به موانع تحقق وحدت حوزه و دانشگاه

وحدت دین و علم می تواند برای دنیا نجاتبخش باشد 

دیدگاه

آرزو زینالی: حاکمیت فضای سکولار در 
دانشگاه ها یکی از موانعی است که از ورود 
روح حوزه به دانشگاه ممانعت می کند؛ یعنی 
چیزی فراتر از وحدت و شباهت فیزیکی و 
ساختاری در این دو فضای علمی در کشور 

که نیازمند تعمق بیشتر است. 

  نخستین جهت گیری ها
آنچه در اغلب دانشگاه ها در عنوان و محتوای 
دروس و نیز باور بسیاری از استادان و 
دانشجویان و فراتر از آن دیدگاه کلی جامعه از 
فضای دانشگاه بوده است، همان جهت گیری 
رژیم پهلوی از زمان تأسیس اولین دانشگاه 
در ایران بوده است. به این معنا که فضای 
دانشگاهی کشور نباید محلی برای آموزه 
های دینی و یا معرفت معنوی باشد. در واقع 
همان فضای فکری در غرب که با ورود به 
عصر جدید حاکم شد و امور معنوی و دینی 
از زندگی اجتماعی به عزلت خانه ها و خلوت 
اشخاص محدود گردید، با تأسیس نخستین 
نهاد علمی در تهران در لابه لای آجرهای آن 
وارد شد. این تفکری بود که در آن زمان علاوه 
بر حاکمیت توسط استادان و دانشجویان نیز 
پذیرفته شده بود و مورد قبول واقع شد. اگرچه 
در گذشته بسیاری از خانواده ها از فرستادن 
فرزندان خود به فضایی با این ویژگی امتناع 
می کردند و ترجیح می دادند که همان 
دروس دینی را دنبال کنند، ولی با افزایش 
امکان تحصیل برای اقشار مختلف جامعه 
ایران روح سکولاریستی حاکم در دانشگاه 
نیز تعمیم بیشتری یافت و علی رغم اینکه 
در دوره های بعدی از استادان خارجی کمتر 
استفاده می شد، اما فارغ التحصیلانی که تحت 
تربیت این نوع آموزش بودند، اکنون به عنوان 
مدرس جدید همان را به دانشجویان نسل 

بعد منتقل می کردند. علی رغم تلاش هایی 
که در دوره انقلاب فرهنگی توسط اشخاصی 
چون شهید مطهری و شهید بهشتی و جمعی 
دیگر از فعالان انقلاب در راستای نزدیکی روح 
حوزه به دانشگاه صورت گرفت و اقداماتی از 
جمله روشنگری های فکری و عقیدتی برای 
دانشجویان، با این وجود اعتقاد به سکولاریسم 
یعنی جدا بودن دین از زندگی اجتماعی در 
بین بسیاری از متفکران و خواص وجود دارد و 
این جریان بر این باور است که دین نمی تواند 

متکفل اداره امور زندگی بشر باشد. 

  ترویج اندیشه های سکولاریستی
به باور این جریان فکری که در فضای دانشگاه 
نیز ترویج کننده افکار سکولاریستی هستند، 
حوزه نماد فرهنگ اسامی است و دانشگاه 
نماد علم غربی و همان گونه که علم در غرب 
موجب پیشرفت و رشد فناوری شده است، 
اتحاد حوزه و دانشگاه مانع از تحقق اهداف 
دانشگاه خواهد شد. رشد این تفکر از درون 

دانشگاه در مرحله بعد به درون جامعه منتقل 
می شود و دانشجویی که در این فضای فکری 
رشد یافته با پذیرش مسؤولیت در جامعه به 
همان نحو عمل خواهد کرد. اثبات این نتیجه 
بخصوص در دوره اصلاحات بشدت در جامعه 
خودنمایی می کرد و برخی مسؤولان تصریح 
می کردند که دين نبايد در مقام معارضه با 
اکتشافات علمي غربي بر آيد؛ وگرنه خودش 
را نابود مي‌کند. ترویج اندیشه سکولاریستی 
در بین جوانان دانشگاهی به معنی نفی کامل 
سیاست های انقلاب است. این نوع تفکر 
در کنار خود اندیشه های دیگری همچون 
لیبرالیسم را به همراه دارد که رشد آن در 
جامعه در تضاد با نگاه دینی به مناسبات 

انسانی است. 
تأکید بر وحدت حوزه و دانشگاه با نیت زدودن 
این گونه تفکرات از فضای فکری دانشگاه است 
که نتایج مثبت آن به اجتماع نیز وارد خواهد 
شد که هدف هر دو نیز بايد اجراي احکام و 
ارزش‌هاي الهي در جامعه براي رسيدن انسان 

به کمال باشد تا بتواند الگوی زندگی پیشرفته 
و عادلانه را به جهانیان عرضه کند و به عنوان 
نمونه‌ یک کشور پیشرفته‌ مسلمان قابلیت 
اندیشه دینی اسلامی را نشان دهد. مخالفان 
اتحاد و همدلی حوزه و دانشگاه اساسا این 
مسأله را امری بی معنا می دانند که مانع رشد 
و پیشرفت فنی و فکری درکشور نیز خواهد 
داشت. اشخاص سکولار معتقدند همانطور 
که غرب با تفکیک حوزه دین از سیاست و 
از زندگی اجتماعی توانست به رشد و بالندگی 
برسد و از دوران سیاه گذشته خود عبور کند، 

همان الگو در ایران نیز باید پیاده شود. 

  راه نجات
در باور این جریان نوع دیگری از رشد و 
پیشرفت امکان تحقق ندارد. اندیشه های 
دینی در درون خود ظرفیت شکل دادن 
و تولید مدل انسانی و معرفتی از حیات را 
دارد که مناسبات اجتماعی و فرهنگی در آن 
با چاشنی اخلاق و انسانیت عرضه می شود. 
اگر منتقدان و کسانی که اعتقادی به وحدت 
حوزه و دانشگاه ندارند، سنگ اندازی نکنند 
و دانشگاه با میل قلبی خود و در تمام 
زمینه ها از جمله در سرفصل های درسی 
و محتوای دروس بخصوص در حوزه علوم 
انسانی با حوزه ارتباط و هماهنگی بیشتری 
از خود نشان دهد، می توان نمونه جدیدی 
از پیشرفت را که آمیخته با روح انسانی و 
معنوی است به جهان ارائه داد و با توجه به 
آسیب های اجتماعی فراوانی که جوامع غربی 
در پی صنعتی شدن و روح ماشینی گرفتار 
آن شده اند؛ این الگو می تواند نجات بخش 
بسیاری از مردم در جوامع اروپایی باشد. باور 
وایمان قلبی به چنین نتیجه ای است که 

تسهیل کننده راه پیش رو خواهد بود.

در همایش بزرگداشت مقام شامخ 
»عارف کامل سید علی قاضی« عنوان شد

 سیره اخلاقی آقا سید 
 علی قاضی در شاگردانش 

مشاهده می شود
جواد رستمی: همایش بزرگداشت مقام 
شامخ »عارف کامل سید علی قاضی« در 
دفتر تبلیغات اسامی خراسان به همت 
مجمع عالی حکمت شعبه خراسان با حضور 
آیت الله شیخ محمود قوچانی فرزند آیت الله 
شیخ عباس قوچانی از شاگردان بزرگ و 

وصی آن عارف والامقام برگزار شد.
حجت الاسلام رضایی تهرانی در این همایش 
به بیان چگونگی شناخت مرتبه و مقام سید 
علی قاضی در نظر مردم پرداخت و گفت: 
ایشان به برکت علی بن موسی الرضا)علیه 
السام( به مردم شناخته شد و دیگران پی 

به مرتبه و جایگاه عرفانی او بردند.
آیت الله شیخ محمود قوچانی نیز  در بیان 
شرح حال آیت الله سید علی قاضی گفت: 
آنچه انسان را مقام و مرتبه معنوی دور 
می کند مَنیَّت و غرور است که در سیره 
و شخصیت سید علی قاضی جایگاهی 
نداشت که همین شاخصه در سیره 
اخلاقی و رفتاری شاگردان وی نیز قابل 

مشاهده است.

 وحدت حوزه و دانشگاه  
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روزنامه صبح ایرانبازار )میوه(

کارت های بانکی ایران به بازارهای بین المللی متصل می شوند       ایرنا: معاون فناوری های نوین بانک مرکزی اعلام کرد پس از بررسی پیشنهادهای شماری از بزرگ ترین شرکت های بین المللی، طرح 
امکان استفاده از کارت های بانکی ایران در خارج از کشور تا اوایل سال آینده عملیاتی می شود. »علی کرمانشاه« تأکید کرد: ایرانیان می توانند در مسافرت های خارجی از کارت های بانکی خود استفاده کنند. گردشگران 

و مسافران خارجی در داخل ایران نیز امکان استفاده از کارت های بانکی خود را در شبکه بانکی ایران دارند.

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r مرکبات از خوراک دام تا بزخری دلالان 
شهرآبادی:  مهدی  اقتصاد/ 
گزارش های  برخی  براساس 
غیررسمی بیش از 70درصد 
مرکبات باغداران مازندران که هنوز 
زمان برداشت آن فرا نرسیده بود ویا 
روی درخت بود دچار سرمازدگی 
شدند که این مسأله زندگی 
کشاورزان را که در انتظار فروش 

محصولات خود بودند، تحت تأثیر قرار داد وبازار آنان را از رونق انداخت. 
پس از این مسأله دستگاه های مربوط نیز تدابیر واقدامات لازم را برای جلوگیری 
از زیان بیشتر کشاورزان به کار گرفتند به گونه ای که دلاور حیدرپور، رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی مازندران اعلام کرد که 2500 تن پرتقال از کشاورزان 
مازندرانی تحویل گرفته شده و بیش از 5 هزار تن حواله نیز برای جمع آوری 

پرتقال ها صادر شده که این محصولات به کارخانجات ارسال می شوند.
از سویی به گفته کارشناسان بخش کشاورزی بیشترین استفاده را از این 
وضعیت کارخانه های تولیدی کنسانتره و تولید آبمیوه دیدند که برخی 
کارخانه های فرآوری و تولید آبمیوه نیز پرتقال های آسیب دیده از سرما را 
حدود ۳00 تومان خریداری کردند. اما خبرها حاکی است که پرتقال برخی 
باغداران نیز به دلیل قیمت های پایین و به صرفه نبودن عرضه در بازار، خوراک 
دام شده است. اما یکی از مسایلی که اکنون دستگاه های مسؤول نتوانسته اند 
نظارتی روی آن داشته باشند، خرید مرکبات ضایعاتی وخشک از سوی 
خریداران عمده وتوزیع آن در سطح بازارهای کشور است که برخی از این 

محصولات تا کیلویی 1800 تومان نیز به فروش می رسند. 

 فروش پرتقال سرمازده
این در حالی است که به عنوان مثال خریداران ودلالان پرتقال تامسون را در 
بازار کیلویی 500 تا 600 تومان می خرند که با توجه به هزینه حمل ونقل 
وتوزیع هر کیلوگرم پرتقال حدود 800تومان تمام می شود که بر این اساس 

فروش بیشتر از این قیمت زیان مصرف کننده نهایی یعنی مردم است.
مصدق رئیس اتحادیه میوه وسبزی مشهد در خصوص دوگانگی قیمت ها در 
بازار وفروش محصولات ومرکبات سرمازده شمال در برخی بازارهای میوه 
کشور از جمله بازار تهران ومشهد، گفت: در حال حاضر خریداران پرتقال 
ومرکبات به دلیل سرمای امسال در شمال کشور ویخ زدگی محصولات با 

احتیاط حرکت می کنند تا ببینند وضعیت این بازار چه می شود.  
وی با اشاره به سرمازدگی مرکبات ومشکلات باغداران افزود: این مسایل 
ومشکلات موجب شد تا این بازار با دوگانگی قیمت ها مواجه شود به گونه ای که 
اکنون پرتقال سرمازده دربازار با نرخ های متفاوت 600، 700 و یا 1000تومان 

نیز به فروش می رسد که این قیمت بستگی به کیفیت محصول هم دارد.
وی با بیان اینکه هم اکنون پرتقال خوب ودرجه یک در بازار 2500تومان 
قیمت دارد تصریح کرد: پیش بینی ما این است که به دلیل بحث کاهش 
ذخیره سازی ومشکلات بازار مرکبات، قیمت این محصولات تا شب عید افزایش 
یابد چرا که با توجه به سرمای اخیر اکنون متقاضی محصولات شمال کم است 

وبه تبع پرتقال تولید جنوب کشور متقاضی بیشتری دارد.

 پرتقال 4 تا 6 هزار تومانی جنوب
وی با اشاره به اینکه پرتقال جنوب نیز به دلیل مسایل واتفاقات اخیر گران تر 
شده و در حدود 4 تا 6هزار تومان در بازار عرضه می شود، در خصوص علت 
توزیع پرتقال بی کیفیت در بازار گفت: به دلیل وجود خسارت های اخیر و 
کاهش شدیدقیمت این محصولات، برخی باغداران شمال مجبورند که یا 
محصولات ضایعاتی خود را با قیمت کم به کارخانجات تولید کنسانتره بفروشند 

ویا آن را به بازار عرضه کنند تا بیشتر دچار زیان نشوند.
وی تصریح کرد: اما محصولاتی که خسارت بالایی دیده اند، یا دور ریخته شده 
ویا خوراک دام می شوند که در این زمینه سازمان های حامی باید از قشر باغدار 
وکشاورز حمایت کند و در اصل کار تنظیم بازار نیز برعهده این دستگاه هاست.
گزارش ها حاکی است اعمال نرخ تضمینی 550 تومان برای هر کیلوگرم پرتقال 
درجه ۳ و 400 تومان برای هر کیلوگرم پرتقال غیرقابل مصرف که کمتر از 
هزینه های برداشت و حمل و نقل است، باعث شده کشاورزان اقدام به برداشت 

محصول خود از درخت نکنند.

الزام77 بانک به رعایت استانداردهای بین المللی 
گزارشگری مالی 

ناشران  بر  نظارت  مدیر  ایرنا: 
سازمان بورس اعلام کرد: 77بانک  
و شرکت های ثبت شده در 
این سازمان با دوره مالی اول 
فروردین 1۳95 به بعد، به تهیه 
صورت های مالی سالیانه خود 
طبق استانداردهای »آی.اف.آر.اس« 

)IFRS( ملزم شدند.»سعیدمحمد علیزاده« در این زمینه گفت: اکنون 27 
بانک  و مؤسسه اعتباری ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، 2۳ شرکت 
بیمه ثبت شده و 27 شرکت پذیرفته شده در بورس تهران و فرابورس که 
سرمایه ثبت شده آن ها 10 هزار میلیارد ریال به بالاست، باید صورت های مالی 

خود را طبق استانداردهای آی.اف.آر.اس تهیه کنند.

حقوق 3 میلیون کارمند درآمدهای مالیاتی و نفتی 
را می بلعد

خانه ملت: عضو کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس با بیان 
اینکه به لحاظ شمار نیروی انسانی 
دولتی جزو نخستین کشورها در 
دنیا هستیم، گفت: شاید در ایران 
بیش از20 برابر اروپا کارمند دولت 
داشته باشیم. عبدالرضا مصری با 

اشاره به افزایش هزینه های جاری دولت در بودجه 96 و رسیدن آن به 2۳6 هزار 
میلیارد تومان گفت:در همه جا دولت تشکیل می شود برای کارکردن و خدمت 
برای ملت؛ اما متأسفانه در کشور ما این مردم هستند که منابع دولت را تأمین 
می کنند. وی ادامه داد: ژاپن با این همه جمعیت و پراکندگی، ۳50 هزار کارمند 
دولتی دارد و در آمریکا 800هزار کارمند در بخش دولتی مشغول کار هستند، 
حال آنکه ما در ایران با یک چهارم جمعیت آن ها ، ۳ میلیون کارمند دولتی داریم. 
وی خاطرنشان کرد: منظور از دولت، به معنای حاکمیت است، یعنی همه کسانی 

که از خزانه کشور حقوق می گیرند.

گزارش روز

نبض بازار

میز خبر

یلدای 95  غلامی    فرزانه  اقتصاد/   
بازار  کم سابقه  آرامشی  اما  است،  نزدیک 
را  ایرانی  خانوار  نیاز  مورد  خوراکی های 
در این شب فرا گرفته؛ آرامشی از جنس  

رکود.
هر سال در چنین روزهایی صف طولانی 
مشتریانی که به زنده نگه داشتن سنت 
یلدا پایبند هستند، آجیل فروش ها و 
میوه فروش ها را حسابی سر ذوق می آورد 
و برق شادی را می شد براحتی در چشم 
آنان دید. همین صف های طولانی که 
گاه تا نیمه های شب پیاده روی خیابان ها 
را در فاصله دو سه هفته مانده به شب 
یلدا شلوغ می کرد، در موارد زیادی زمینه 
سوءاستفاده، گران فروشی و به عبارتی 
قیمت گذاری دلخواه را برای فروشندگان 

فراهم می آورد.
اما آن همه »بخر و ببر« و جنب و جوش 
امسال جای خود را به سکوت و سکون داده 
است. حتی اغراق نیست اگر در توصیف 
وضعیت این روزهای بازار آجیل و میوه در 
آستانه یلدا بگوییم: رکود و بی انگیزگی نه 
تنها در میان مشتریان و فروشندگان، بلکه 
در تک تک دانه های آجیل و میوه رسوخ 

کرده است!

‌دردل‌آجیل‌فروش‌ها
آجیل فروش ها معتقدند، پارسال اوضاع 
بهتر بود. یکی از همین مغازه دارهای حوالی 
میدان ولی عصر در تحلیل دلایل خلوتی 
بازار به خبرنگار ما می گوید: کم شدن 
روزافزون توان خرید مردم از یک سو و 
افزایش قیمت ارز در ماه های اخیر از سوی 
دیگر مزید بر علت شده و در افزایش قیمت 

برخی اقلام آجیل مؤثر بوده است. 
به گفته یکی دیگر از آجیل فروش ها، مردم 
برای ارزان خریدن، از دست فروش ها و 
دوره گردها خرید می کنند؛ زیرا  قدرت 
چانه زنی بیشتری دارند که شاید آجیل ها 
کهنه و مانده عرضه می کنند و به همین 
دلیل کمتر کسی سراغ آجیل فروشی های 

درجه یک می رود.
مشاهدات خبرنگار ما همچنین حکایت 
از آن دارد که در روزهای نزدیک به یلدا 
هر کیلو پسته اکبری 59 هزار تومان، 
پسته کله قوچی 51 هزار تومان، پسته 
احمدآقایی ۳9500 تومان، انواع بادام شور 

و خام 46 هزار تومان و بادام هندی هم 
بین 61 تا 7۳ هزار تومان در نوسان است. 
هر کیلو تخمه کدویی هم حدود 21500 
تومان و تخمه ژاپنی هم کیلویی 21 تا 27 
هزار تومان فروخته می شود. در مجموع 
قیمت آجیل شب یلدای درجه یک و دو 
در آجیل فروشی ها به ترتیب حدود 52 و 

۳8 هزار تومان است.
البته در همین روزها، رئیس اتحادیه آجیل 
و خشکبار افزایش 10 تا 15 درصدی 
قیمت این محصولات را در آستانه یلدا 

منطقی اعلام کرده است. 
به گفته محمد ارزانی ممقانی، در یلدای 
امسال و با توجه به پایین بودن قدرت 
خرید خانوار، تقاضای چندانی برای این ایام 

پیش بینی نمی شود. 
وی از مردم می خواهد از خرید آجیل های 
بی کیفیت با رنگ های غیرمجاز و قیمت های 
بالا خودداری و فقط از واحدهای صنفی 

پروانه دار خرید کنند.
پیشتر هم رئیس اتحادیه خشکبار تهران 
قیمت آجیل درجه یک و دو شب یلدا را 
در عمده فروشی ها به ترتیب 40 هزار تومان 

و ۳2 هزار تومان اعلام کرده بود. 
به گفته مصطفی احمدی در خرده فروشی 
هم آجیل درجه یک به قیمت 44 هزار 
تومان و درجه دو به  قیمت ۳5 هزار و 

700 تومان مصوب شده است.

‌بازار‌میوه‌هم‌رنگی‌ندارد
بر اساس مشاهدات، این روزهای خبرنگار 
ما، میوه فروشان خرده فروش سطح شهر هم 
بازار گرمی ندارند و آن طور که می گویند تا 
این لحظه تقاضای خاصی به عنوان شب 
یلدا در بازار احساس نکرده اند.  به اذعان 
آن ها به اندازه کافی هندوانه و کیوی برای 
شب یلدا خریداری شده، اما تاکنون مردم از 
این اقلام سراغی نگرفته اند. البته این گروه از 
کسبه به ساعات و روزهای پایانی آذر هنوز 
امیدوارند و معتقدند، مردم معمولاً میوه 
خریدن را برای لحظات پایانی می گذارند. 
بر همین اساس انواع میوه های رنگارنگ 

زمستانی را بر پیشخوان خود چیده اند. 
در روزهای پایانی آذرماه هر کیلو انار 
صادراتی 7500 تومان، انار داخلی ۳500 
تومان، ازگیل 9500 تومان و هندوانه 
2700 تومان فروخته می شود و هر کیلو 
پرتقال و نارنگی هم به ترتیب در محدوده 
قیمتی 2 هزار تومان تا ۳500 تومان است. 
سیب قرمز هم بر اساس مشاهدات خبرنگار 
ما بین 2500 تا 4 هزار و 700 تومان و 
سیب زرد هم ۳ هزار تومان تا 5200 تومان 
قیمتگذاری شده است. کیوی هم که میوه 
محبوب زمستان و شب یلداست، حدود 

۳۳00 تومان قیمت دارد.
این قیمت ها در حالی بازار خرده فروشان را 
کساد کرده که بر اساس اعلام رئیس اتحادیه 

فروشندگان میوه و تره بار در این مراکز 
قیمت هر کیلو انار صادراتی سردخانه ای 

5 هزار تومان، انار داخلی 
تا 2500  متوسط 1500 
تومان، قیمت هر کیلو ازگیل 
از 5 هزار تومان تا 8 هزار و 
500 تومان، قیمت هر کیلو 
هندوانه 600 تا 800 تومان 
و هندوانه میناب 1500 تا 

2500 تومان است. 
به گفته حسین مهاجران، 
هر کیلو پرتقال هم 600 تا 
1500 تومان، قیمت هر کیلو 
نارنگی 2 تا 2 هزار و 500 
تومان و کیوی هزار تومان تا 2 
هزار تومان فروخته می شود. 

وی اعلام کرده: قیمت 
هرکیلو سیب قرمز 1500 تا 

۳500 تومان و سیب 2 تا 4 هزار تومان است.
مجتبی شادلو، نایب رئیس اتحادیه باغداران 
تهران هم بتازگی اظهار داشته، با توجه به 
افزایش تولید 20 تا 25 درصدی تولید میوه 
و عرضه آن در بازار، انتظار می رود، قیمت ها 
در آستانه شب یلدا افزایش نیابد. اضافه 
می شود، قانون نظام صنفی به واحدهای 
خرده فروش اجازه می دهد، حداکثر ۳5 
درصد به قیمت های مصوب میادین میوه 

و تره بار اضافه کنند.

قیمت های رنگارنگ آجیل و میوه در سایه کسادی بازار 

نخستین ایرباس جدید ایران »یلدای‌رنگ‌پریده«
در آشیانه آرام گرفت؟

مهر: با انتشار تصویری از یک فروند هواپیمای 
A۳21 ایرباس از فرودگاه اختصاصی این 
شرکت در آلمان، گمانه زنی ها برای تحویل 
نخستین هواپیمای ایرباس به ایران در سال 

2016 میلادی تقویت شد.
عکاس صنعت هوایی تصویری از یک 
هواپیمای ایرباس ۳21 را منتشر کرده که 
روی آن مشخصات »ایران ایر« نقش بسته 
است. این تصویر می تواند از تحویل نخستین 
هواپیمای ایرباس به ایران در سال 2016 

میلادی حکایت داشته باشد. 

ورود بی سر و صدای 
اسنک های آمریکایی به ایران

فارس: پایگاه خبری »جاست فود« از بازگشت 
دوباره شرکت کلونگ آمریکا که پیش از 
اعمال تحریم های آمریکا در سال 2012، 
محصولاتش را در ایران می فروخت، خبر 
می دهد و می نویسد، این شرکت پس از لغو 
تحریم ها، محصولات غلات صبحانه و اسنک 
خود را با نام تجاری پرینگلز بار دیگر وارد بازار 
ایران کرده است. غلات صبحانه این شرکت 

شامل کوکوپاپس و کورن فلکس است. 

هزینه ۱۱ تا ۱7 میلیون تومانی برای 
خرید اوراق تسهیلات مسکن

ایسنا: بیشترین و کمترین قیمت اوراق 
تسهیلات مسکن به طور متوسط نسبت به 
دو هفته گذشته 2500 تومان افزایش داشته 
است، بدین ترتیب زوج های پایتخت نشین 
برای خرید مسکن باید حدود 17 میلیون 
تومان و زوج های غیر تهرانی باید از 11 تا 15 
میلیون تومان تسه خریداری کنند. زوج های 
تهرانی با خرید 200 برگ از اوراق تسهیلات 
مسکن می توانند تا سقف 100 میلیون تومان 
وام دریافت کنند که به این مبلغ 10 میلیون 

تومان وام جعاله تعلق می گیرد.

3 توافق بزرگ نفتی ایران  
با اندونزی 

مهر: در جریان سفر »ویدودو« رئیس جمهور 
اندونزی به تهران، ایران و اندونزی به سه 
توافق بزرگ برای امضای قرارداد فروش 
گازمایع، تأمین خوراک پالایشگاه های نفتی 
و اجرای پروژه افزایش ضریب بازیافت دو 

میدان نفت دست یافتند.

فاینانس 47 هواپیما تأمین شد
ایلنا: اصغر فخریه کاشان، قائم مقام وزیر 
راه و شهرسازی از ورود 12 فروند هواپیمای 
ایرباس و ATR در سال 2017 خبر داد 
و گفت: فاینانس 47 هواپیمای ایرباس و 
بویینگ را تأمین کرده ایم و قرار نیست 
شرکت آمریکایی خط اعتباری را تأمین 
کند، تأمین فاینانس می تواند از سوی شرکت 

آمریکایی مقیم خارج انجام شود.

دلار در مرز 4000 تومان 
ایسنا:بازار ارز در هفته گذشته دستخوش 
تغییر و تحولاتی شد و دلار آمریکا با رسیدن 
به قیمت ۳954 تومان به بالاترین رکورد در 
امسال و حتی سال قبل رسید. همچنین در 
همین بازه زمانی یورو بیش از 60 تومان 
افزایش قیمت داشت و پوند انگلستان با 

نوسان ۳5 تومانی همراه شد.

لهستان یک میلیون بشکه 
نفت از ایران خرید

تسنیم:شرکت پی کی ان اورلن، بزرگ ترین 
شرکت پالایشگاهی لهستان اعلام کرد، یک 
میلیون بشکه نفت سبک از شرکت ملی نفت 
ایران خریداری کرده است. به گزارش رویترز، 
شرکت دولتی پی کی ان لهستان، عمدتاً نفت 

روسی پالایش می کند. 
 

ایران رئیس هیأت مدیره 
خدمات مالی اسلامی شد

تسنیم: بانک مرکزی ایران برای سال 
2017، ریاست هیأت مدیره خدمات مالی 

اسلامی را بر عهده خواهد گرفت.

واگذاری ۱0 میدان نفتی در 
قالب قراردادهای جدید

فارس: کریمی مدیرعامل شرکت نفت 
مناطق مرکزی از تولید 254 میلیون متر 
مکعبی گاز در فلات مرکزی ایران خبر داد 
و گفت: 10 میدان نفتی این شرکت در 
قالب قراردادهای جدید صنعت نفت توسعه 

می یابد.

بسته خبری

میوه فروشان 
خرده فروش سطح 

شهر هم بازار 
گرمی ندارند و آن 

طور که می گویند تا 
این لحظه تقاضای 

خاصی به عنوان 
شب یلدا در بازار 
احساس نکرده اند

برش

های 
درصد 
مرکبات باغداران مازندران که هنوز 
زمان برداشت آن فرا نرسیده بود ویا 
روی درخت بود دچار سرمازدگی 
شدند که این مسأله زندگی 
کشاورزان را که در انتظار فروش 

ناشران  بر  نظارت  مدیر 

های ثبت شده در 
این سازمان با دوره مالی اول 
 به بعد، به تهیه 
های مالی سالیانه خود 
طبق استانداردهای »آی.اف.آر.اس« 

عضو کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس با بیان 
اینکه به لحاظ شمار نیروی انسانی 
دولتی جزو نخستین کشورها در 
دنیا هستیم، گفت: شاید در ایران 
 برابر اروپا کارمند دولت 
عبدالرضا مصری با 

 و رسیدن آن به 

اشتغال پنهان اتباع خارجی در اقتصاد زیرزمینی 

تصاحب 2 میلیون فرصت شغلی از سوی اتباع خارجی
دولت لایحه ساماندهی اتباع بیگانه را به مجلس ارسال کند

گزارش دو

 اقتصاد/ مهدی شهرآبادی  با اینکه نرخ 
بیکاری در کشور بیش از 12 درصد عنوان 
می شود و آمار رسمی وغیررسمی بیکاری از 2 
میلیون و 500 هزار تومان تا 6 میلیون نفر در 
نوسان است، بررسی ها نشان می دهد، 2 میلیون 
کارگر تبعه خارجی غیرمجاز فرصت های شغلی 

را تصاحب کرده اند.
بررسی ها نشان می دهد، اغلب نیروی کار 
خارجی در بخش های گوناگون اقتصادی 
بخصوص مشاغل سخت مانند کارهای 

ساختمانی، کشاورزی و... فعالیت دارند.
به گفته کارشناسان اقتصادی، یکی از معضلاتی 
که در این خصوص وجود دارد، به کار گرفتن 
نیروهای خارجی در مشاغل زیرزمینی است 
که افزون بر توزیع کالاهای غیراستاندارد و 
بدون شناسنامه، از بین رفتن فرصت های 

شغلی را برای ایرانیان به دنبال دارد. 
در این راستا ضعف در ساماندهی اتباع بیگانه 
و فشار بیکاری، بخشی از نیروی متقاضی کار 
را در کشور به سمت مشاغل کاذب از جمله 
دستفروشی، پخش تراکت های تبلیغاتی و 
دلالی خودرو و... سوق داده است. در این زمینه 
یکی از کارشناسان اقتصادی به خبرنگار ما می 
گوید: هم اکنون فعالیت نیروهای کار خارجی 
در کشور مشهود است و در اصل این نیروها 
به سمت کارهای سختی که نیروی کار ایرانی 

حاضر به انجام آن نیستند، می روند.
سیدامیر سیاح با بیان اینکه این نیروهای 
کار از برخی کشورهای همسایه به ایران می 
آیند که حتما باید ورودی ها وخروجی ها در 
این خصوص رصد شود، می افزاید: یکی از 
دلایل رصد ورودی ها برای بررسی آمار دقیق 
این افراد وساماندهی بحث اشتغال قانونی 
آن هاست تا بدین وسیله مشخص شود، این 

افراد در چه شغلی فعالیت می کنند.   
وی با بیان اینکه یکی دیگر از دلایل رصد 
خروجی این افراد خاطرنشان کرد: به طور 
مشخص با توجه به اشتغال اتباع بیگانه در 
کشور آن ها پس از تبدیل ریال به دلار ارز قابل 
توجهی از کشور خارج می کنند که مسایل در 

این زمینه باید شفاف شود.  
وی با بیان این مطلب که ورودی و خروجی 
نیروی کار خارجی باید با حساب وکتاب 
باشد، تصریح می کند: وقتی اقتصاد شفاف 

نباشد، دولت نیز نمی داند که چه کسی در 
کجا مشغول کار است و به عنوان مثال اگر 
بر فعالیت های اقتصادی و عمرانی نظارت 
بیشتری باشد، می توان فهمید که درآمدها، 
نیروی کار و حتی تعیین مالیات ها و عوارض 
باید به چه صورت انجام شود که این مسأله به 
جلوگیری از فعالیت اتباع بیگانه و نیروی کار 

در مشاغل زیرزمینی هم می انجامد.  

‌‌اجرا‌نشدن‌قانون‌منع‌به‌کارگیری‌
اتباع‌بیگانه‌

اما چرا قانون منع به کارگیری اتباع بیگانه 
غیرمجاز در مشاغل گوناگون رعایت نمی شود؟ 
در این زمینه قانونگذار مشخص کرده، به 
کارگیری اتباع بیگانه غیرمجاز تنها منحصر 
به هشدار مقام های قضایی نیست و در قوانین 
مختلف، مقررات روشنی در خصوص منع به 

کارگیری اتباع بیگانه قید شده است. 
حتی ماده 120 قانون کار در این خصوص 
مقرر کرده، اتباع بیگانه نمی توانند در ایران 
مشغول به کار شوند، مگر آنکه نخست دارای 
روادید ورود با حق کار مشخص بوده و دوم 
مطابق قوانین و آیین نامه های مربوطه، پروانه 
کار دریافت کنند. همچنین در خصوص صدور 
پروانه کار برای اتباع بیگانه و اینکه این افراد 
بتوانند کار مشخصی داشته باشند، در قانون 
پیش بینی هایی وجود دارد که این قوانین و 
مقررات از سوی برخی کارفرمایان بدرستی 

اجرا نمی شود.

‌‌واکنش‌کارشناسان
در این زمینه رئیس انجمن صنفی کارگران 
ساختمانی کشور می گوید: براساس ماده 
121قانون کار، اهداف این مسأله بدرستی 
مشخص شده که باید براساس این قانون بحث 

به کارگیری اتباع بیگانه نیز رعایت شود. 
شوکت می افزاید: هم اکنون درباره ساماندهی 
مسایل و موضوعات اتباع بیگانه چند دستگاه 
مانند وزارت کشور، اداره کار و وزارت خارجه 
داریم که مشخص نبودن یک نهاد ثابت برای 
ثبت ورود و خروج و اشتغال اتباع بیگانه سبب 

این نابسامانی ها شده است.
وی با بیان اینکه هم اکنون در کشور یک عده 
از اتباع بیگانه پروانه اشتغال دارند و یک عده 

دیگر ندارند، به لایحه ساماندهی اتباع بیگانه 
اشاره و تصریح می کند: به عنوان مثال به 
یک عده از اتباع بیگانه مجاز کارت اشتغال 
داده می شود که باید بر اساس تهیه فهرست 
مشاغل کارگران در کشور و نیازهای داخلی 
به این افراد کار داده شود تا دیگر مشاغل در 

معرض خطر بیکاری قرار نگیرند.
وی می افزاید: به عنوان نمونه در یک شغل، 
کارگران ایرانی توان کار ندارند و در این زمینه 
با وضع قوانین و مقررات، می شود از توان 
کارگران خارجی و تبعه خارجی استفاده کرد. 
وی خاطرنشان می کند: هم اکنون ۳00 
انجمن صنفی زیر مجموعه انجمن های صنفی 
کارگران ساختمانی کشور هستند که در این 
راستا باید پرسید، چرا از این ظرفیت عظیم 

استفاده نمی شود؟  
عضو هیأت مدیره کانون انجمن های صنفی 
عالی کارگران ایران با بیان اینکه برنامه ریزی ها 
باید به گونه ای باشد تا کارگر ایرانی پشت خط 
نمانده و با توجه به اشغال کار از سوی تبعه 
خارجی از کار بیکار نشود، اظهار می دارد: با 
هر مُهری که به پای کارت اشتغال یک تبعه 
خارجی زده می شود، اشتغال و زندگی یک 

ایرانی ویران می شود.
این فعال کارگری خاطرنشان می کند: از سویی 
ضعف ساماندهی نیروی کار خارجی غیر مجاز 
هم پیامدهایی دارد که یکی از آن ها استفاده 
بی دغدغه از این افراد است؛ زیرا در موقع 
حادثه، آن ها بیمه نمی خواهند و یا اینکه جرأت 
پیگیری یک حادثه کاری را ندارند و از سویی 

حقوق و دستمزد آن ها کمتر بوده که تمام این 
مسایل به سود برخی کارفرمایان است.

‌‌زیان‌هایی‌که‌به‌کشور‌وارد‌می‌شود‌
رئیس کانون هماهنگی شورای اسلامی کار 
استان تهران هم با بیان اینکه به نظر من بحث 
ساماندهی اتباع بیگانه نباید در قانون بیاید؛ 
زیرا بعداً این قانون یک تکلیف می شود و اتباع 
بیگانه باید به کشورشان برگردند، می گوید: به 
دلیل به کارگیری نیروی کار بیگانه در برخی 
کارها حداقل دو شغل در کشور از دست رفته 

که این مسأله یک تهدید جدی است.  
برهانی می افزاید: هم اکنون در برخی مشاغل 
بخصوص مشاغل و حرفه های ساختمانی اتباع 
بیگانه مشغول به کار هستند که باید برای 
جلوگیری از بیکاری نیروهای داخلی در این 
بخش با توجه به اشتغال اتباع بیگانه، فکری 

اساسی شود. 
وی خاطرنشان می کند: از سویی با توجه به 
اینکه یک کارگر تبعه خارجی به جای دو 
نیروی ایرانی به کار گرفته می شود، اگر یک 
کارگر ساختمانی در کشور روزی 50 هزار 
تومان حقوق می گیرد، این مسأله می تواند 
100هزار تومان به اقتصاد کشور زیان برساند.

وی تصریح می کند: از سویی این روشی که 
به اتباع بیگانه کارت اشتغال داده و در قبال 
آن وجهی دریافت می شود نیز اشتباه است، 
زیرا از یک سو برخی دستگاه ها دغدغه حل 
مسأله اشتغال را دارند و از سویی با گرفتن پول 
مغایر با منافع اشتغال زایی در کشور حرکت 

می کنند. 

نوع کالا
  سیب زمینی

پنیر 400 گرمی )پگاه(  

شیر ) 2.5 درصد چربی(پگاه

روغن نباتی 

مرغ گرم 

پیاز زرد 
شکر 

برنج پاکستانی درجه1 

گوشت گوسفندی )لاشه( گوشت 

گوساله )سردست( 

تخم مرغ

میانگین قیمت )ریال(

15000
 45000
30000

245000
68500

 13000
30000
72000

300000
 350000 

44000

جم
م 

جا
س: 

عک
  

ایسنا: بیشترین و کمترین قیمت اوراق 

مطالبه بيكاران ايرانى براى ساماندهى 2 ميليون كارگرخارجى

بازار شب يلدا يخ بست
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ایستگاه روزنامه صبح ایران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

رهبر انقلاب اسلامی:
در  اسلامی،  نظام  تقویت  برای  لازم  مفاهیم  تمام 

نهج‌البلاغه وجود دارد.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشيد

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشيد

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

یا ذاالجلال و الاکرام
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گزارش از شخص

مانند قهوه تلخ
سخنان اخیر »مهران مدیری« در برنامه دورهمی ، جنجال آفرید

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  ناگفته معلوم 
است که »مهران مدیری« دهه 70 از زمین تا 
آسمان فرق دارد با »مدیری« دهه90 و آن هم 
نسخه آپدیت شده سال 95 اش که با برنامه 
»دورهمی« رونمایی شد. این را نه به خاطر 
موهایی که گذر زمان جو گندمی‌شان کرده، 
می‌گویم و نه به خاطر چربی‌های اضافی دور 
شکم که همه از جمله خود مدیری، فیلمبردار و 
سایر عوامل فنی در طول برنامه سعی در تکذیب 
و یا پنهان کردنش دارند! منظورم این است در 
کنار یکی دو ویژگی ثابت مانده شخصیت و 
رفتارش باید »کسب تجربه« و »پختگی« را هم 
به فهرست تفاوت‌های ریز و درشت میان این 
20 و چند سال اضافه کنید. خب... حالا شما 
بگویید، چطور می‌شود که »مهران مدیری« در 
»دور همی« دوشب پیش یکباره می‌زند به جاده 
خاکی سیاست و آخر حرفش هم می‌گوید: »...
خب...توکه نمی‌تونی بتمرگ خونه ت...« ؟ 
مهران مدیری در دورهمی شب 24 آذر ماه، 
»سازشکاران« را در هر پست و منصب، بی‌توجه 
به خون شهدای سرزمین‌اش دانست و گفت: 
چرا پست‌هایی را می‌گیرید که انجام وظایف‌اش 

دل و جرأت می‌خواهد؟ ...
گفتن این سخنان بی‌پرده همان و بلند شدن 
سر و صدای برخی‌ها از این سو و آن سو، همانا...

 خانه دوطبقه، فلسفه هگل و ...
بر خاف خیلی از هنرمندان و آدم‌های 
سرشناس مشابهش از »مهران مدیری« 
زندگینامه خودنوشت، خاطرات و اینجور چیزها 
را جایی پیدا نمی‌کنید. حالا این را می‌توانید با 
سلیقه خودتان یا بگذارید به حساب اینکه خیلی 
دوست ندارد از خودش و گذشته‌اش حرفی بزند 
و یا اینکه حافظه ضعیفی دارد و از نوزادی و تولد 
در سال 1340 که هیچ، از کودکی‌اش هم جز 
چند مورد مختصر مانند میدان »بروجردی« در 
»سرآسیاب دولاب«، یک خانه دو طبقه کوچولو 
که طبقه بالایش مهمانخانه بود، صفحه‌های 
گرامافون و یک پیانو که همسایه‌ها هنوز تا همین 

اواخر کشف نکرده بودند، صداهای مشکوکی که 
از خانه‌شان می‌آید، مربوط به آن است، چیز 
دیگری به یاد ندارد!  البته کتاب فلسفه هگل 
که »مهران« کوچولو برخی جمله‌های آن را 
طوطی‌وار حفظ کرده بود، تنفرش از ریاضی و به 
جایش علاقه به تصاویر کتاب‌های زیست‌شناسی 
و نقاشی‌های لابد بعضاً خاک بر سری »سالوادور 

دالی« و... را من یادم رفت، بگویم.

 »مهران« اینجا، آنجا، همه جا
کودک تودار و کم‌حرف آن روزها ترجیح می‌داد، 
ریاضی را تا حد جمع و تفریق و گاهی ضرب 
و تقسیم دوست داشته باشد و به جایش از 
نوجوانی برود، دنبال تئاتر. نخستین نقش‌هایش 
را هم به جز در مدرسه در نمایش‌های 
»خرگوش« و »شوخی« در سال‌های 53 و 56 
تجربه کرد و تئاتر را تا سال 71 ادامه داد. با 
طنز »نوروز72« پایش به تلویزیون باز شد تا 
تئاتر را هم مانند تحصیل در رشته »هنر« نیمه 
کاره رها کند. با این همه امروز اگر بخواهیم، 
خیلی خلاصه او را معرفی کنیم و از پیشینه 
و تجربیاتش حرف بزنیم، مجبوریم، بنویسیم: 
مهران مدیری، کارگردان، بازیگرسینما و 
تلویزیون، گوینده رادیو، خواننده، صداپیشه، 
مجری، طراح صحنه و لباس، تهیه‌کننده و... 

لابد خیلی چیزهای دیگر!

 مدیری دهه 70
از سال 71 به بعد همه چیز انگار دست به 
دست هم دادند تا »مدیری« به شهرت و 
محبوبیت برسد. البته این وسط بیش از همه 
استعداد و زیرکی مدیری بود که با عوامل دیگر 
دست در دست شد. او ذائقه مخاطبان را خوب 
می‌شناخت، با رگ خواب صدا و سیما چندان 
بیگانه نبود، از مشکلات و مسایل روز جامعه 
خبر داشت، مهارت زیادی در انتخاب بازیگران، 
نویسنده‌ها و سایر عوامل داشت، خط قرمزها 
را کم و بیش رعایت می‌کرد و البته جنبه‌های 
اقتصادی و درآمدزای فعالیت‌های هنری را هم 

هیچ وقت فراموش نمی‌کرد. نتیجه همه این‌ها 
می‌شود 27 کار تلویزیونی)بازیگر، کارگردان و...(، 
12 مورد آلبوم موسیقی و یا خوانندگی تیتراژ 
سریال‌ها، هشت بار بازیگری در سینما و هفت 
کار طنز نمایشی در شبکه خانگی. در باره سوابق 

تئاتری اش هم که اول مطلب حرف زدیم. 

 مانند قهوه تلخ
فکر نکنید، چون ما را می‌خنداند، شخصیت 
شیرینی هم هست. برعکس،اخلاقش انگار 
چنگی به دل نمی‌زند. آدم تلخی است. این را به 
جز یکی دو نفر از هنرمندان، خودش هم اعتراف 
کرده است که: » ... بله، خیلی‌ها از این هم فراتر 
می‌روند و می‌گویند، تو آدم غمگینی هستی... 
درست هم هست چون در طول روز غمگینی 
ام به شادی ام می‌چربد...«. حالا اگر این تریپ 
غمگینی را فرد دیگری گرفته بود، ممکن بود، 
مدیری در همین »دورهمی« او را به جرم ادا 
و اصول‌های روشنفکری و... کچل کند. منتها از 
آنجا که ما در »گزارش از شخص« با ریش تراش 
برقی سروکار نداریم، تریپ غمگنانه »مدیری« را 
بی‌خیال می‌شویم و اضافه می‌کنیم که: برخلاف 
هر آنچه در پرونده‌اش می‌بینیم، مدیری عاشق 
کارهای جدی و حتی تلخ است، تا جایی که 
در برنامه »مثلث شیشه‌ای« گفت: »... در تئاتر 
نقش‌های جدی بازی می‌کردم از نظر شخصیتی 
هم آدم طنازی نیستم، بیشتر درونگرا هستم و 
مسایل جدی برایم جدی‌تر است! در آینده هم 

قصد ساخت اثری جدی را دارم«.

 روزگار جبهه‌ها یادت بخیر 
فکر می‌کنم، حدود سال 1388 بود که در 
یک برنامه تلویزیونی تصویری از حضورش در 

جبهه‌های جنگ پخش شد تا مجبور شود برای 
نخستین بار از سه سال حضور در جبهه‌ها و 
اجرای تئاتر برای رزمنده‌ها بگوید و ما هم باور 
کنیم بر خلاف نقش‌های طنز و یا شوخی‌اش، 
آدمی کاملاً جدی است. تا جایی که وقتی به 
صورت جدی تصمیم بگیرد با اقشار مختلف، 
مشکلات اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و غیره 
شوخی کند، کسی جز بخشنامه‌های رسمی و 
یا تذکرهای مسؤولان صدا و سیما جلودارش 
نیست! فقط نمی‌دانم چرا با آن همه دغدغه‌های 
غیر طنز و عزم جدی که به قول خودش برای 
ساختن یک »کار جدی« داشته و دارد، بازهم 
همه آثارش طنز و یا شوخی از کار در می‌آیند... 
خدا می‌داند، اشکال از »جدیتّ« مدیری است یا 

گیرنده‌های ما مخاطبان؟

 گربه‌های افراطی عالم سیاست
چه اشکال از ما باشد، چه از جدیتّ »مدیری«، 
چه جزو طرفداران پرشمارش باشیم و چه از 
جمله منتقدانی که اجرا یا بازیگری‌اش را به باد 
انتقاد گرفته‌اند، چه کارهای بیاد ماندنی‌اش- از 
جمله مرد هزار چهره و شب‌های برره- را فراموش 
کرده یا نکرده باشیم، چه اینکه سخنان اخیرش، 
از سر باور و اعتقاد باشدیا از روی عمد حرف 
سیاسی زده باشد تا محبوبیتش را بالا ببرد، چه 
گاف داده باشد، چه فردا در باره » بتمرگ توی 
خونه‌ت« توضیح بدهد و چه ندهد و چه و چه و 
چه و... فرقی نمی‌کند. فقط از خودمان بپرسیم: 
گیریم »مدیری« بی‌هوا جارویش را برداشته و 
چیزی گفته است، گربه‌های افراطی هوادار یک 
جریان سیاسی چرا دارند، حساب کار خودشان 
را می‌کنند و بنای ناسزاگویی و تلخی را نسبت 

به مهران مدیری گذاشته اند؟
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نامه معلم به وزیر 
رجانیوز/ آموزگار ایرانی ساکن امارات عربی 
در نامه سرگشاده‌ای به وزیر آموزش و پرورش 
از تمدید قرارداد نیروهایی برای سال چهارم 
خبر می‌دهد که– به گفته او- برخی آنان زوج 
اعزامی هستند و دوحقوق ارزی می‌گیرند و 
-از قضا- جزو همشهریان و بستگان مسؤولان 

مرکز بین‌الملل وزارتخانه هستند.

تبریک به حلب
العالم/ نوشتن تنها دو کلمه »تبریک حلب« 
در فیسبوک کافی بود تا »سامر لبابیدی«، 
جوان سوری که در عربستان اقامت دارد، به 

ادارۀ بازپرسی ریاض فراخوانده شود.

ترامپ: این مرد احمق...  
فرارو/ به گزارش آر تی روسیه، ترامپ رئیس 
جمهور منتخب آمریکا سخنگوی کاخ سفید 
را احمق نامید و گفت: نمی‌دانم این مردک 
احمق- جاش ارنست- آیا با اوباما صحبت 

می‌کند؟ ارنست بسیار رکیک حرف می‌زند.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوی )موسسه فرهنگی قدس(

    مدیر مسؤول و سردبیر:
 ایمان شمسایی
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16/1916/53
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16/3917/14
 بپرس احوال آن زائر که دور از تو

دلش تنگ است
1ـ بست بالا: رخنه در کوه!

فرموده »امام جوادالائمه)ع(«: ادامه توصیف »جوادالائمه)ع(« از سخن مرد حسود درباره 
امام‌رضا)ع(: مرد، سخن پدرم را قطع کرده و گفته: »ای پسر موسی!... خوب می‌دانی که 
مقام جانشینی‌ات را امیرالمؤمنین مأمون به تو بخشیده... و بسیاری از احترام مردم به 
تو، نتیجه اعتماد امیرالمؤمنین مأمون است... تعریف و توصیف اغراق‌ شده مردم از تو، به 
جایگاه امیر ما آسیب می‌زند«... پدرم که نیت شوم مرد را دریافته بوده، فرموده: »من که 
تصمیم اعتراض و شورش ندارم... مقامی را هم که گفتی، شبیه مقامی است که پادشاه 
مصر به یوسف پیامبر داد... و خوب می‌دانی تعریفش چه بود«... )ناتمام(. /از ترجمه جلد 
»دوازدهم« کتاب شریف »بحارالانوار«/ ترجمه موسی خسروی/ چاپ 1377/ صفحه 

172 و 173 با تلخیص و بازنویسی.
 2ـ سقاخانه: سفرنامه یه عمر )193(

»رئیس صنف«، روبه‌روی مرد نشسته و نگاهش می‌کنه... مرد، مدام حرف می‌زنه و 
سیگارش رو به انتها می‌رسونه... مردی که پشت میز کناری نشسته، حوصله‌ش از 
بدگویی‌های مرد سر رفته، اما به خاطر رئیس صنف، حرفی نمی‌گه. رئیس صنف که 
پسر در پدر، مشغول همین شغل بود‌ن، گرفتار حرف‌های مرد شده و به جلسه‌ای فکر 
می‌کنه که »پیرمرد منظور مرد« رو بشونن مقابل بعضی از اعضای صنف و داوری 
کنن... رئیس صنف، نگاهی به مرد میز کناری می‌کنه و می‌گه: »شما نظرت چیه؟«... 
مرد میز کناری هم تک‌سرفه‌ای می‌کنه و می‌گه: »نمی‌دونم... فقط همین رو می‌دونم 
که پنجاه ساله کسی از حاجی )پیرمرد منظور مرد(، گرون‌فروشی و دروغ ندیده و 
نشنیده«./برگرفته از ترجمه جلد »اول« کتاب شریف »عیون اخبارالرضا)ع(«/ ترجمه 
علی‌اکبر غفاری و حمیدرضا مستفید/ چاپ 1380/ صفحه 655 ـ »حمزه‌بن محمد«، 
نواده »امام سجاد)ع(« از پدرش... و او از یاسر، خادم »امام‌رضا)ع(« ...و او از امام)ع(... 
و »امام)ع(« از پدران بزرگوارش... و آنان از »پیامبر اکرم)ص(« نقل کرده‌اند که به 
»امیرمؤمنان علی)ع(« فرمود: »ای علی!... تو صِدّیقِ اکبری که والاترین راستگویی!... 

)ناتمام(« ـ با تلخیص.
3ـ پنجره پولاد )70(: اسماعیل‌خان دبیرالسلطنه )مُلَقَّب به »مجدالادبا«( ـ 
مدفون در شهر مشهد / سال‌ها منتظر بودم کسی پیدا بشه و اون کار بزرگ رو 
بکنه... کاری که می‌تونست استدلال بده به آدم‌هایی که می‌خواستن از ولایت »علی‌بن 
ابی‌طالب)ع(« دفاع کنن... از وقتی »علامه حِلیّ« تصمیم گرفت و من، نوشته می‌شدم؛ 
نمی‌دونستم چه سرنوشتی در انتظارم بود... روزی هم که عبارت »مِنهاجُ‌الکَرامه« رو بر 
پیشونی‌م نوشت، تصور نمی‌کردم یه‌روز کسی که در ادبیات پارسی و عربی استاد بود 
و شعر می‌سرود و در خوشنویسی و نویسندگی هم مشهور بود، بیاد سراغم و ترجمه‌م 
کنه... کسی که به عشق »خراسان« سروده بود: »ای خراسان! تختگاه شاه بودی سال‌ها 
/ کوکبت را بود از فَرّ و سعادت، فال‌ها / دور ادِبارت گذشت و نوبت اقبال شد / از پی ادِبار 
می‌آید بسی اقبال‌ها )سروده مجدالادبا(«. ـ درگذشته سال 1290 خورشیدی./ برگرفته 
از صفحه 65 در جلد »دوم« کتاب »مشاهیر مدفون در حرم رضوی«/ اثر گروهی/ چاپ 

1387/ بنیاد پژوهش‌های آستان قدس رضوی.
4ـ بهشت »ثامن‌الائمه)ع(«: زیارت )137(

من آن آینه‌ام که هویتی ندارد... مگر به خاطر کسی که تصویرش را به سینه گرفته 
است... مقابل دلم بایست آفتاب من! / در زیارتنامه »امام‌رضا)ع(« گفته شده است: »در 
نزدیک‌ترین جایگاه به ضریح مطهر امام‌رضا)ع( بایست و بگو: ای مولای من!... نزد 
خداوند، مقامی شایسته داری و محبوب اویی، چنانکه آبرومندی‌ات وسیله نجات من 
باشد... )ناتمام(«. ـ دریافت، تلخیص و بازنویسی‌ از کتاب شریف »مَفاتیح‌الجَنان«، چاپ 

اول )بی‌تاریخ( از شرکت »اسوه«. صفحه 828.
5ـ بست پایین: مثنوی‌های شِفا )7( 

شِفای سیدعبدالله روضه‌خوان )در خانه‌اش( / شانزدهم تیرماه 1331 خورشیدی )پایان 
»این« مثنوی( / )ادامه( ... رنجت از پای بسته، سنگین است / مزد صبری که کرده‌ای 

این است«
روضه‌خوان، باورش نشد، اما... / آمد امر دوباره از مولا)ع(

حال و احوال پیش، یادش بود / خاطرات گذشته، چشم گشود
امر سوم که با عِتاب آمد / موجی از حس و حال ناب آمد

ایستاد و شِــفای خود را دید / پای او را ـ خدا ـ شِفا بخشید /از کتاب »کرامات رضویه«، 
نوشته حاج‌شیخ علی‌اکبر مُرَوِّج / نشر جعفری / چاپ سوم: 1363/ صفحه 130. ادامه دارد

صحن آزادی )194(
 ایستگاه/ سیدمحمد سادات اخوی 
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